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Pardavimo mokesčiai
Gegužės mėnesį Illinojaus val

stybėje surinkta pardavimo mo
kesčių $17,759,998. Vien iš Cook 
apskrities, kuriai priklauso ir 
Chicagos miestas, gauta jų dau
giau kaip pusė — $9,907,398.

Maža teuždirbantiems 
pakelia nuomą 19.4%

Cook apskrities šalpos depar
tamentas praneša, kad į jį krei
pėsi eilė nuomininkii su skun
dais, jog jems pakeliamas butų 
nuomų mokestis vidutiniškai 
19.4 %. Tokių atsirado 489 nuo
mininkai, kurie labai maža te
uždirba arba net patys gauna 
pašalpą iš departamento, kaip se
neliai ir pan. Tos įstaigos par
eigūnas pranešė, kad tais atve
jais, kai pats departamentas tu
ri nuomą mokėti, jis mokėsiąs 
10% nuomos pakėlimą, bet ne 
daugiau. Jei butų savininkai 
reikalaują mokėti daugiau, tai 
jis patarė savo klientams skųs
tis teismui. Pagal naują įstaty
mą, nuomininko iškėlimas gali 
tuo atveju būti sulaidytas 9 
mėnesius.

Smerkia lenkų 
netolerantiškumą

“Sun - Times dienraštis penk
tadienio laidoje išspausdino skai
tytojo M. O. Holowaty laišką, 
kuriame pasisakoma už būtiną 
Lenkijai nepriklausomybes at
statymą, bet primenama, kad 
Lenkija turėtų pasimokyti to
lerancijos -ir demokratiškumo.

Autorius sako, kad atstatyto
ji Lenkija turėti! apsiriboti sa
vo etnografinėmis (lenkų gyve
namomis) sienomis, apimančio
mis lenkiškai kalbančius žmo
nes, bet nebūtų valstybė išpūs
ta, kaip kad buvo 1918—1939 
m., kai ji turėjo daugiau kaip 
35% nelenkų tautinių mažumų. 
Tos tautinės mažumos Lenkijoj 
veikdavusios rimtai susimąsty
ti vakarinius Lenkijos sąjungi
ninkus. Lenkijos valstybės ne
tolerancija ir brutalumas tauti
nių ir relignių grupių atžvlgiu, 
net ir savo opozicinėms parti
joms dažnai buvęs smerkiamas 
Vakarų pasaulyje. Lenkai, esą, 
turėtų mesti pasenusį ir savi
žudį šovinizmą.

Kaimynai sekė Graverį
Du pagrobtojo valstybės par

lamento atstovo Clem Graver 
kaimynai sakosi savo noru se
kę jį, buvę jo asmens sargai. 
Vienas iš jų sakė policijai, kad 
prieš 3 metus pats Graver pra
šęs jį saugot.

Tačiau abu juodu negalėjo po
licijai duoti kokių nurodymų, 
kurie padėtų ieškoti pagrobtojo. 
Pagrobimo metu jų nė vieno 
nebuvo prie Graver namų, kai 
jis buvo pagrobtas.

— JAV žurnalistas George 
Weller tvirtina apie Berijos 
agentų pasikėsinimą nužudyti 
Malenkovą. Jo automobilis buvo 
apšaudytas, bet jame įsėdėjęs 
Malenkovas išlikęs: gyvas.

— Po Berijos suėmimo lau
kiama, kad satelitinėse šalyse 
panašaus likimo susilauks dau
gelis Kremliaus satrapų, dau
giausia policijos ministerial ir 
viršininkai.

(ERSTENO REZOLIUCIJA
JIE REIKALAUJA IŠTIRTI PABALTIJO UŽGROBIMĄ

T

CHARLES G. KERSTEN, Wise., kurio Įteiktoji rezoliucija tirti Pa
baltijo pagrobimo aplinkybes, netrukus bus pateikta balsavimui. 
Greta rezoliucijos rėmėjai Kongrese: viršuj FRED BUSBEY, III., ir 

JOSEPH CARRIGG, Pa.

NETRUKUS PATIEKS JV KONGRESUI 
BALSUOTI PASIŪLYMĄ IŠAIŠKINTI 
LIETUVOS UŽGROBIMO APLINKYBES

ALTo vadams, naujai atsilankius sostinėje, 
pažadėta dalyką pravesti dar šioj sesijoj

WASHINGTONAS, D. C. — ALTo Vykdomoji Taryba, turė
dama galvoj artėjančią Kongreso sesijos pabaigą, ir žinodama, 
kokią daugybę darbų dar laukia Kongrese, buvo atvykusi j Wa- 
shingtoną paskubinti Kersteno rezoliucijos 231 pravedimo eigą.

Naujojo atsilankymo pastan- ......
gas tenka laikyti visiškai pasi- to ir vadovaujančių kongresma-

BERIJA UŽDARYTAS Į KALĖJIMĄ IR
BUS TEISIAMAS KAIP IŠDAVIKAS

Kremliuj prsidėjo seniai lauktos skerdynės
MASKVA. — Lavrenti Berija, vidaus reikalų ministeris ir 

visų rūšių policijos viršininkas, vienas iš didžiausių žmonių sker
dikų istorijoj, uždarytas į kalėjimą, ir laukia tesmo už komunistų 
partijos ir Sovietų S-gos išdavimą.

Komunistų partijos centro ko-
mitetas pranešė, kad Berija pa
šalinamas iš partijos ir vyriau
sybės, kurioj jis buvo stipriau
sias žmogus po Malenkovo. Jam 
metami tokie kaltinimai, kaip 
bendradarbiavimas su tarptau
tiniu kapitalizmu ir imperializ
mu, kas. reiškia, kad jis, po su
ruoštos vaidinimo bylos, bus su
šaudytas.
Malenkovas įsidrąsino

Kremliaus rūmų intrygos Sta
linui mirus pasiekė savo kulmi
nacinio taško pereitą ketvirta
dienį, kai ministeris pirminin
kas Malenkovas komunistų par
tijos centro komiteto posėdy iš
vadino Beriją, savo padėjėją ir 
pretendentą į Stalino vietą pa
čiais baisiausiais žodžiais.

Po to dalykas buvo perkeltas 
į aukščiausios tarybos posėdį, 
kur išgąsdinti nariai kėlė Ma- 
lenkovui ovacijas ir smerkė Be
riją, dar prieš dieną jo bijotą 
daugiau negu kurio kito Krem
liaus galiūno. Jis buvo forma
liai pavarytas iš vidaus reikalų 
ministerio pareigų. Į jo vietą 
buvo pašauktas mažai žinomas 
saugumietis Sergei Kruglovas 
(jis turi Amerikos ordiną už 
prižiūrėjimą Potsdamo konferen
cijoj tvarkos, saugoj ant Stali
ną, Trumaną ir Attlee).
Beriją laukia mirtis

Aukščiausioji taryba (taria
mas SSR parlamentas) kartu 
paskelbė, kad Berija už komu
nistų partijos ir Sovietų S-gos 
išdavimą perduodamas vyriau
siam tribunolui.

Metant Berijai tokius kaltini
mus, tenka laukti tik vienos 
bausmės—sušaudymo. Tos baus- 
bės šis budelių budelis yra užsi
tarnavęs ir pagal civilizuotų 

(kraštų įstatymus.

Dirbęs užsienio kapitalistam
Partijos spaudoj sakoma, kad 

Berija norėjo pavesti Sovietų 
S-ga užsienio kapitalo intere
sams (Amerikos?) ir siekė pa
daryti savo vidaus reikalų mi
nisteriją galingesnę už sovietų 
vyriausybę ir pačią komunistų 
partiją. Berija yra pravardžiuo
jamas “Malinta Skuratova”.

Pravda prideda, kad Berija 
planavęs paimti vyriausybės ir 
partijos valdžią į savo rankas ir 
prie to dar atstatyti kapitalisti
nę tvarką.
Nukentėjęs dėl neramumų

Vakarų stebėtojai mano, kad 
Malenkovui progą sulikviduoti 
savo svarbiausia konkurentą c. v
davė sukilimai Rytinėj Vokieti
joj ir kitose užimtose šalyse. 
Sukilimai prasidėjo po to, kad 
iš Rytinės Vokietijos buvo at
šaukta karinė valdžia, vadovau
jama gen. Čuiko ir vietoj jo pa
skirtas Berijos žmogus Semio- 
novas vyriausiu politiniu komi
saru.

Tie patys stebėtojai laukia, 
ką sugalvos Malenkovas prieš 
Molotovą, kuris taip pat brau
nasi į valdžios viršūnes ir yra 
jo pavaduotojas. Manoma, kad 
tolimesnėse skerdynėse gali iš
kilti maršalas Bulganinas, karo 
ministeris. Bet jis yra politinis 
maršalas, iškilęs į viršūnes iš 
kariuomenės politrukų. Profesi
niai generolai jo nelaiko saviš
kiu ir paskerstų jį prie pirmos 
progos.

— Dr. Mattews, Senato tyri
nėjimo komiteto štabo narys, 
apkaltinęs protestantus komu
nizmu, buvo priverstas' atsista
tydinti, prezidentui Eisenhowe- 
riui pareiškus savo nepasiten
kinimą dėl tokio visuotinio puo
limo prieš dvasiškius.

Vėliausios Žinios
— Į Berijos vietą paskirtas 

Sergei Kruglov yra buvęs vidaus 
reikalų ministrių, po Berijos 
valdžia, ir vergų darbo viršinin
ku. Jis gavo Lenino medalį 1952 
m. už Volgos-Dono kanalą, prie 
kurio statybos žuvo tūkstančiai 
politinių kalinių.

— Sek. Dulles 3 ministerių 
konferencijoj pažymėjo, kad Be
rijos apkaltinimas ir Kremliaus 
vidaus kovos reiškia Sovietų 
S-gos silpnumą.

— Bulgarijoj kilo nauji ta
bako pramonės darbininkų nera
mumai dėl duonos ir dėl prekių, 
kurios iš didžiausios dalies iš
gabenamos į Sovietų S-gą.

— Šiais metais iš Rytinės Vo
kietijos jau pabėgo 220,000 gy
ventojų. Penktadienį į V. Ver- 
lyną atbėgo 716 vokiečių.

— V. Vokietijos prezidentas 
T. Heuss paskelbė naujus parla
mento rinkimus rugsėjo 6 d.

Berlyne peršovė 
vokiečių bėglį

BERLYNAS. — Pabėgęs 20 
metų vokiečių jaunuolis, stovė
damas amerikiečių sektoriuj, už
kalbino komunistų sargybinius 
bėgti į Vakarų pusę.

Tie atsakė šautuvais ir pabė
gėlį sunkiai sužeidė.

R. Berlyne dar daug kur dar
bininkai tebestreikuoja, nebūda
mi tikri, kad vyriausybė iš tie
sų paleido suimtuosius draugus, 
apkaltintus sukilimu. Komunisti
nė vyriausybė vakar pareiškė, 
kad ji pusę suimtųjų jau palei
dusi. Darbininkai graso nauju 
streikui, jei, paaiškės, kad vy- 
raiusybė jų reikalavimo neklau
so.

VLIKas pasiuntė V. Berlyno 
busmistrui Dr. Reuther užuo
jautoj telegramą dėl kritusių 
darbininkų kovoj su komunistų 
priespauda. Wormse lietuvių 
darbo kuopa prie JAV armijos 
paskelbė dienos badavimą, pro
testuodama prieš tėvynės paver
gimą. Sutaupytą maistą perdavė 
vokiečių pabėgėliams.

sekusias.
ALTo delegaciją sudarė: Vyk

domosios Tarybos pirmininkas 
L. šimutis, sekretorius Dr. P. 
Grigaitis, iždininkas M. Vaidyla. 
Ketvirtą Tarybos narį, A. O1Į, 
sutrukdė tarnybinės pareigos 
Chicagoj. Prie delegacijos be to 
prisidėjo: ALTo Informacijos 
Įstaigos direktorė New Yorke M. 
Kižytė, Tarybos narys W. Kvet- 
kas iš Pensylvanijos ir A. Ru
dys, Illinois lietuvių prekybos 
rūmų prezidentas.
Pas Atstovų rūmų pirmininką

Svarbiausias asmuo, nuo kurio 
pareina davimas eigos Įteiktai 
Kersteno rezoliucijai, yra Atsto
vų rūmų pirmininkas Joseph 
Martin, j n. Atvykusioms ALTo 
vadams Martin pažadėjo savo 
paramą kalbamai rezoliucijai, 
paprašant Taisyklių komitetą 
(Committee on Ruls), kad jis 
rezoliuciją tuojau įtrauktų į At
stovų rūmų darbotvarkę ir pa
tiektų jū balsavimui.

Šitoks Atstovų rūmų pirmi
ninko pareiškimas užtikrina, kad 
rezoliucija bus balsuojama ir 
priimta artimiausioj ateity, gal 
būt jau kitos savaitės pradžioj.
Kersteno rezoliucija

House Resolution 231, kurios 
autorius yra Kongreso' narys 
Charles G. Kersten iš Milwau
kee, siūlo Kongresui sudaryti 
specialią komisiją, kuri ištirtų 
apgaulingus liaudies seimo rin
kimus Lietuvoj, Latvijoj ir Es
tijoj 1940 metais, o taip pat ki
tus faktus ir aplinkybes, ku- j 
riomis sovietai pagrobė šias ne
priklausomas Pabaltijo tautas.
Sumanymą iškėlė ALTas

Mintį atst. Kerstenui iškelti 
Pabaltijo valstybių užgrobimo 
klausimą iškėlė ALTo Vykdomo
ji Taryba. Atst. Kersten šiam 
ALTo sumanymui pritarė ir ge
gužės 7 d. jis įteikė tokio turi
nio rezoliuciją Kongresui.

Rezoliucija, pagal Kongreso 
tvarką, atsidūrė Taisyklių ko
mitete, kurie sprendžia, kada ir 
kokius pasiūlymus patiekti svar
styti Atstovų rūmų visuotiniam 
susirinkimui.
Pirmas atsilankymas birželio m.

Kad šis komitetas duotų re
zoliucijai kiek galint greičiau 
eigą, ALTo Vykdomojo Komite
to nariai jau birželio mėnesį lan
kėsi, sostinėj. Jie, kartu su re
zoliucijos autorium Kersten at
silankė Valstybės departamente, 
prašydami paramos Pabaltijo re
zoliucijai. Ši reikalą apsvarstė ir 
su visa eile atsakingųjų Kongre
so narių, kaip Taisyklių komi
teto pirmininku Allan, Atstovų 
rūmų pirmininkų Martin, pačiu 
svarbiausiu asmeniu Kongrese.
Rezoliuciją remia ir prezidentas

Jau ir tada ALT delegacija, 
grįžusi iš Washington©, galėjo 
pranešti gerus savo pastangų 
vaisius, išgavus rezoliucijai pa
ramą iš Valstybės departamen-

nų.
Už Kersteno rezoliucijos priė

mimą pasisakė ir pats JAV pre
zidentas Eisenhoweris, išdėsty
damas laiške atstovui Kersten 
savo pageidavimą, kad galiausiai 
ir amerikiečiai sužinotų, kodėl 
jų vyriausybė nepripažįsta Pa
baltijui 'valstybių okupacijos.
Laukta patogaus momento

Tačiau momentas kelti Kon
grese tokį aštrų sovietams klau
simą, kaip Pabaltijo kraštų “pri
sijungimo” apgaulę, administra
cijoj buvo laikomas nepatogiu, 
kol vyko derybos Korėjoj dėl 
paliaubų. Nenorėta duoti komu
nistams propagandinės medžia
gos, kad Amerika vietoj taikos, 
siekianti vaidu su sovietais.

Dabar, kai ir komunistai įsi
tikino, jog Amerika iš tiesų no
ri taikintis Korėjoj ir kada už 
vienos kitos dienos paliaubos, 
atrodo, bus pasirašytos, momen
tas svarstyti Pabaltijo okupaci
jos tyrinėjimą pasidarė tinka
mas.
Susilaukta paramos Kongrese

Paskutinėmis dienomis ALTo 
Vykdomosios Tarybos nariai ir 
minėti jų bendradarbiai turėjo 
eilę naujų pasitarimų su palan
kiais Lietuvos reikalui kongres- 
manais.

Ypač stiprią paramą šiai re
zoliucijai teikia Kongreso na
riai Carrigg, Bonin, Dr. Fenton 
iš Philadelphijos apygardų ir 
Busbey iš Chicagos, lietuvių ap
gyventų vietų. Prie jų prisidėjo 
įtakingas Kongreso narys Hu
ghes Scott, Taisyklių komiteto 
narys. Jis pažadėjo komitetui 
pasiūlyti tuojau įtraukti Kerste
no rezoliuciją į Kongreso dar
botvarkę, kad jį būtų nubalsuo
ta dar šioj sesijoj.
Pobūvis su kongresmanais

Trečiadienį ALTo Vykd. Ta
ryba suruošė atst. Kerstenui ir 
minėtiems lietuvių bičiuliams iš 
Kongreso vakarienę ir apsvars
tė tolimesnius veikimo planus.

Be šių atstovų Kongrese yra 
didelis skaičius lietuviams ir mi
nimai rezoliucijai palankių na
rių, bet dėl laiko stokos nebu
vo galima su visais išsikalbėti. 
Artėjant sesijos pabaigai, jie 
yra užimti savo komitetuose ir 
visuotiniuose 'susirinkimuose. 
Apie Kersteno rezoliuciją jie yra 
gerai painformuoti ne vien ALT 
Vykdomosios Tarybos, bet ir 
tūkstančių lietuvių, kurie savo 
laiškais ir telegramomis kreipė
si į juos, prašydami balsuoti už 
sudarymą komiteto Lietuvos už
grobimui nustatyti.
Tūkstančiai lietuvių laiškų

ALTo Vykd. Tarybos nariai 
patyrė, kad Amerikos lietuviai 
labai organizuotai apipylė laiš
kais Kongreso narius dėl Kerste
no rezoliucijos parėmimo. Kon
greso narys Hoffman iš Michi
gan© prisipažino, kad jis buvo 
labai užimtas kitais darbais, bet 
kai ssuiląukė 5,000 laiškų iš

Lietuvos Konsulatui
New Yorke 30 metų

1923 metų liepos mėnesio 16 
dieną New Yorke pradėjo veikti 
pirmasis Lietuvos konsulatas 
Jungtinėse Amerikos Valstybė
se.

Nauji atidarytai įstaigai, įsi
kūrusiai 38 Park Row, žemuti
nėje New Yorko miesto dalyje, 
vadovauti, konsuliarinio agento 
titulu, Lietuvos Užsienių Rei
kalų Ministerio pareigas einąs 
Petras Klimas paskyrė Julių J. 
Bielski, buvusį Lietuvos Finan
sų Ministerijos įgaliotinį Ame
rikoje. Tam paskyrimui laiki
nas sutikimas iš JAV Valstybės 
Departamento buvo gautas 1923 
metų liepos 12 dieną.

1924 metų sausio m. 11 dienos 
Prezidento Aleksandro Stulgins
kio raštu, Julius J. Bielskis bu
vo paskirtas tikruoju Lietuvos 
Konsulu New Yorke. JAV Pre
zidentas Galvin Coolidge p. 
Bielski Lietuvos Konsulu pripa
žino savo 192'4 m. vasario 9 
dienos raštu.

Julius J. Bielskis, dabartinis 
Lietuvos garbės konsulas Los 
Angeles, Kalifornijoje, iš Lietu
vos valstybės tarnybos išėjo 
1926 m. lapkričio mėnesyje, ir 
šiuo metu vadovauja apdraudos 
įstaigai Los Angeles mieste.

1926 m. konsulatas New Yor
ke pakeltas į Generalinį Konsu
latą ir jo pirmuoju Generaliniu 
Konsulu nuo tų metų lapkričio 
mėnesio paskirtas Henrikas Ra
biną viČius, Pasiuntinybės Va
šingtone sekretorius. Jis ėjo tas 
pareigas iki 1927 metų rugpi Li
čio 1 d.

Trečiuoju įstaigos viršininku, 
nuo 1928 metų vasario 1 die
nos buvo Generalinis Konsulas 
Povilas žadeikis, iki tol buvęs 
Lietuvos Konsulas Čikagoje, o 
dabar Lietuvos Nepaprastas Pa
siuntinys ir Įgaliotas Ministras 
Jungtinėms Amerikos Valsty
bėms.

Jam 1935 m. liepos 1 dieną 
persikėlus Vašingtonan, naujuo
ju Generaliniu Konsulu New 
Yorke buvo paskirtas, pareigas 
perėmė 1936 metų rugsėjo 3 
dieną, jas ir dabar tebeina, Jo
nas Budrys, buvęs Generalinis 
Konsulas Rytprūsiams. Jo pa
dėjėjai šiuo metu yra vice-kon- 
sulas Vytautas Stašinskas, gene
ralinio oknsulo pavaduotojas, ir 
vice-konsulas Anicetas Simutis.

Generaliniams Konsulams be
sikeičiant ir iki naujai paskir
tiems atvykstant, Generalinio 
Konsulo New Yorke pareigas il
gesniais laikotarpiais yra ėjęs 
vice-konsulas Petras Daužvardis, 
dabartinis Lietuvos Konsulas Či
kagoje.

Amerikos lietuvių, turėjo suras
ti laiko susipažinti ir su šiuo 
svarbiu uždaviniu ne vien lie
tuviams, bet ir visam laisvajam 
pasauliui.

Prie ALTo akcijos prisidėjo 
latviii ir estų komitetai, nema
žiau suinteresuoti, kaip ir Ame
rikos lietuviai, kad Kongresas 
sudaryti] komitetą ištirti kla
stingą sovietų okupaciją Pabal
tijo šalyse.

Be to ir kitos tautinės grupės, 
kaip lenkai, čekai, vengrai ir ru
munai, patyrę ALTo veiklą šia 
kryptim, deda iš savo pusės pa
stangas, kad Kersteno rezoliuci
ja būtų kiek galint greičiau pa
lankiai nubalsuota.



Vedybų | iškilmes

Bruno Richard Nover -
Jų vedybos Įvyks liepos 18 d., 

10 vai. ryto, šv. Gali bažnyčioje, 
55 ir Kedzie Avė. Pirmos poros 
pabrolių bus Edvardas Nover ir 
pamergė Banie Blumm; antros 
poros pabroliu bus Ranny Paukš
tis ir pamergė Jeannette Cer- 
vank, flower girl Joann Hooger.

Po vedybinių apeigų tą pat 
dieną, 7 vai. vakaro, vedybų po
būvis bus Dariaus - Girėno sa
lėje, 4416 So. Western Ave. 
Stella Nover ruošia vedybų puo
tą ir nuoširdžiai prašo pažįsta
mus dalyvauti tiek bažnyčioje, 
tiek Dariaus-Girėno namuose.

Čia pažymiu, kad birželio 13 d. 
įvyko jaunuolių Bruno ir Caryl 
susižadėjimo pobūvis, Stellas 
Nover rezedencijoje, 949 W. 68 
St. Pobūvyje iš abiejų pusių da
lyvavo daug svečių ir jaunave
džiams Įteikė gražias ir brangias 
dovanas. Laike vaišių buvo pa
sakytos kalbos ir visi jaunave
džiams linkėjo ko geriausios gy
venimo kloties.

Bruno Richard yra sūnus Pe
tro ir Stellos Nover. Jie seniau 
turėjo Jewelery krautuvę prie 
Archer, Brighton Parke, vėliau 
Bridgeporto rajone. Ponai No- 
verai — yra pasižymėję lietu
vių visuomenės akcijoje, jie vi- 
sumet buvo judrūs ir labdaringi 
kilniems darbams. Aišku, kad ir 
jų sūnus Bruno nuo lietuvių 
bendradarbiavimo nenutols. Jis 
mėgdavo ir mėgsta lietuviškas 
sueigas. Jo būsima žmona yra 
gero būdo ir mūsų pobūvių mė-

JAU ŠIANDIEN, liepos 11 dieną
GALITE GAUTI LIE TĖVIŠKOS DUONOS, 

PYRAGO IR ĮVAIRIŲ KEPSNIŲ

EDWARD’S KEPYKLOJE, 
kurios krautuvės yra šiose vielose: 

MARQUETTE PARKE, 2616 W. 69th Street 
Telefonas: GRovehill 6-9241

GAGE PARKE, 2538 West 59th Street 
Telefonas: HEmlock 4-3883

Savininkas VILIUS ALBRECHTAS

PROGRESS BALDŲ BENDROVĖS 
DIDESNĖS PREKIŲ VERTYBĖS 
IR GERESNIS PATARNAVIMAS

PALAIKO PILNĄ VISUOMENĖS PASITIKĖJIMĄ

Kurie iš Tamstų nežinojote ar neturėjote progos čia pirktis, su 
pirmu apsilankymu liksite pilnai patenkinti. Pabandykite sykį, tik
rai tapsite pastovūs klijentai dėl rakandų, televizijos aparatų, šal
dytuvų, plovyklų, kilimų, vaikams rakandų ir t. t.

Prekės pilnai garantuotos. Lengvi išsimokėjimai pritaikomi 
visiems. Atsilankykite visi į šią
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— Caryl Louise Blumm
gėja. P. Neverai yra mano seni 
draugai, bičiuliai. Nuo saves 
jiems, jų sūnui ir būsimai mar
čiai linkiu ko geriausios kloties.

—Ona Dovgin

Bus puikus išvažiavimas
SLA 226 kuopos išvažiavimas 

Įvyks liepos 26 d., sekmadieni, 
Jefferson miške. Koresponden
tas jus štai keliais žodžiais į ji 
kviečia:
Miškas, miškas, oras tyras — 
Tai miestiečiams eleksyras.
Ore miesto, dievai žino, 
Kiek ten dujų gazolino.

Tad kvėpuoti jis nešvelnas, 
Plaučiams mūsų menkas pelnas. 
Todėl vieną liepos dieną 
Kuopa kviečia jus kiekvieną
Į tą mišką atvažiuoti, 
Tyru oru pakvėpuoti;
Na, ir saulės spindulėliai — 
Sveikas maistas kūno celei.

Jūs vejelėj atsisėsit, 
Su bičiuliais pašnekėsit.
Ten bus kumpio užsikąsti 
Ir alučio išsigerti.
Ten pamiršit apie vainą, 
Padainuosit linksma daina!...
O kai saulė eis ilsėtis, 
Krūmuos tamsa slapinėtis...

Pro viršūnes aukštų medžių 
Milijonai žėrės žvaigždžių. 
Tai jūs tame miško gojuj 
BeSijausit lyg kad rojuj!...

J. Naujalis

A. a. mokytoją
F. Paslavičiūtę - 
Malcienę prisiminus

• F. Paslavičiutč - Malcienė
Šių metu birželio mėn. 15 d. c c

suėjo vieni metai, kai mirė mo
kytoja F. Paslavičiūtė-Malcienė. 
Velionės mirtis buvo netikėta: 
ji mirė po paprastos operacijos, 
savo gražių vilčių ir užsimoji
mų išvakarėse. Buvo gimusi 
1908 m. Megučionių kaime, Šiau
lių apskrity, pasiturinčių ūkinin
kų šeimoje, šalia anksčiau mi
rusio teisininko brolio, iš velio
nės šeimos yra kilęs nemažas 
skaičius senesnės kartos liet, 
šviesuolių.

Jau iš mažų dienų buvo velio
nė savo dėdės vaistininko ska
tinama domėtis gamtos mokslų 
studijomis ir šią sritį ji mėgo 
visą savo neilgą gyvenimą. 1937 
m. velionė baigė Vytauto Didž. 
Universiteto Gamtos Matemati
kos Fakulteto biologijos skyrių. 
Sėkmingą mokytojos bei auklė
tojos darbą velionė dirbo Kauno 
Aušros ir vėliau suaugusių gim
nazijose. Tobulindamosi savo 
specialybėje, velionė domėjosi 
labiau bakteriologijos mokslais, 
ir atliekamu laiku dirbo univer
siteto klinikų laboratorijoj Kau
ne. Kiek vėliau velionė ima do
mėtis savo specialybei artimes
nėmis medicions mokslo šako
mis ir rengėsi stoti į medicinos 
fakultetą, bet škilęs karas šiuos 
užsimojimus sukliudė.

Karo metu atvykusi į Vokieti
ją, velionė Įstojo į Tuebingeno 
universitetą. Po išklausytų pa
skaitų kurso dirbo universiteto 
higienos institute pas profesorių 
Stieki ir rinko medžiagą savo 
disertacijai. Dirbdama institute 
velionė išrado naują būdą histo
logijos preparatams dažyti, ir 
šis dalykas yra jos vardu užpa
tentuotas. Kitataučių mokslinin
kų tarpe turėjo velionė didelį 
pasitikėjimą. Ji turėjo tarp kit
ko čia progos dirbti ir su nau
jais vokiečių išrastais elektroni
niais mikroskopais, kurių karo 
metu buvo ten vos keli išlikę ir 
šiandien duoda mokslui galimy
bę tiksliau ir smulkiausius viru
sus bei ligų sukėlėjus tirti. Ruo
šiantis emigruoti, Nobelio pre
mijos laureatas prof. Zimmer
mann pasiūlė velionei pasilikti 
institute etatine asistente, bet 
velionė manė galėsianti savo 
mokslo darbą tęsti ir emigraci
joje gyvendama, 1949 m. atvy
ko į Chicagą. Tačiau velionei čia 
nebebuvo lemta savo numaty
mus Įgyvendinti. Praeitų metų 
birželio mėn. 15 d. po tonsilų 
operacijos, ji mirė.

Birželio mėn. 13 d. švento 
Kryžiaus bažnyčioje buvo atlai
kytos už a. a. F. Malcienės vėlę 
metinės šv. mišios. Po užkan
džių, dalyvaujant giminėms bei 
pažįstamiems, buvo Šv. Kazi
miero kapinėse pašventintas ve
lionei pastatytas gražus pamink
las. —M. P.

PARGRĮŽO Iš ATOSTOGŲ
Bridgeporto gyventoj ų Rudžių 

šeima ir kartu Anna Karalienė, 
abeji iš Lituanica Avė., liepos 
švenčių proga buvo išvykę pas 
gerus draugus ir bičiulius į ma
žą ūkį prie Lawton, Mich., pa
sisvečiuoti pas Judokus.

Pereitą antradienį grįžo sau
giai atgal į namus. Parsivežė 
daug saulės spindulių ant odos.

VBA

—Dariaus-Girėno 20 metų žu
vimo minėjime, kuris bus liepos 
19 d. 2 v. popiet prie jų pamink
lo Marquette Parke, dalyvaus 
3G0 choristų. Visiems chorams 
diriguos L. šimutis Jr.

—Martynas Purvinas, vyriau
sias studijų patarėjas, bu v. Vy
tauto Didžiojo Gimnazijos mo
kytojas Klaipėdoje ir žymus 
Mažosios Lietuvos veikėjas, šio
mis dienomis iš Pennsylvanijos 
atsikėlė su savo šeima nuolat ap
sigyventi i Chicagą.

—D r. Povilas Švarcas; išlaikęs 
šį pavasarį valstybinius veteri
narijos gydytojo egzaminus, 
sėkmingai verčiasi savo srities 
praktika Collinsville, Ill.

—Lulu ir Aleksandras Mice- 
vičiai, čikagiečiai, leidžia atosto
gas Grand Canyon, Ariz. žada 
aplankyti Phoenix ir Los Ange
les, Calif. Lulu Raben-Micevi- 
čienė atostogų metu neduoda 
muzikos pamokų. Grįš į Chicagą 
po rugsėjo 7 d. (Darbo Dienos).

—Inž„ K. Germanas, buvęs 
nepr. Lietuvoje susisiekimozmi- 
nisteris, pradėjo statytis pats 
mūrinį namą St. Charles, III., 
negavęs statybai kredito. Jam 
padeda 2 sūnūs ir kaimynas.

—Adomą šerną, “Naujienų” 
bendradarbi Rockforde, 111., Pet
ro ir Povilo dieną aplankė gand
ras ir jo žmonai Editai atnešė 
sūnų Povilą-Alfredą. Pp. Šernai 
gyveno seniau Chicagoj. čika
giečiai bičiuliai siunčia jiems 
sveikinimų. (C.)

—Kazys Babickas su žmona ir 
sūnum Rytu Įsigijo maisto pro
duktų krautuvę 4001 So. Camp
bell Avė., perėmę šį bizni iš p. 
Phillips. Ponai Babickai prieš 
porą metų buvo įsigiję namą 
4135 S. Campbell Avė. Visi šei
mos nariai dirba ir dabar sutar
tinai apsisprendė verstis preky
ba. Kazys Babickas, žinomojo 
poeto Petro Babicko brolis, yra 
tarnavęs Lietuvos kariuomenėj 
pulkininku ir ėjęs atsakingas 
pareigas. Ponia Babickienė yra 
žymi skaučių ir karių šeimų 
draugijos veikėja, o sūnus Ry
tas gabus pianistas — akordeo
nistas, groja B. Pakšto orkestre 
ir, be to, mokosi universitete.

—Inž. Vytenis Jonynas prieš 
kiek laiko įsigijęs žemės sklypą 
su sodu netoli Tremont, Ind., šią 
vasarą, ypač savaitgaliais, susi
laukia daug svečių, kuriems ap- 
nakvydinti pastatė 12 kambarių 
jaukų namą. Tuo tarpu viešam 
naudojimui jo vasarvietė nebaig
ta įrengti.

—Frank Zemeckui, 3935 So. 
Talman Avė., šiomis dienomis 
buvo padaryta operacija. Dabar 
ligonis sveiksta ir yra savo na
muose. Būtų gerai, kad draugai 
ir pažįstami atvyktų aplankyti 
ligonį į namus.

—Bronius Jakaitis turi vasar
namį Beverly Shores, Ind., ša
lia Kačerausko vasarnamio. Ja
kaičio vasarnamis gausiai lan
komas ir naujųjų ateivių.

—Kotryna Zaurienė, Juškų 
duktė, susituokė su L. Kučiu 
šv. Antano bažnyčioje Ciceroje, 
liepos 11 d. Abu yra siseriečiai.

—A. Kalpokienė, Ona Gailie
nė su dukrele ir Eigirdas buvo 
nuvykę Į Beverly Shores, Ind., 
pas senus biznierius pp. M. Jo- 
varauskus, kurie čia ant kalno 
turi gražų namą, o žiemą vyks
ta į Miami, Fla., kur turi 2 na
mus. Buvo malonu girdėti visus 
kalbant lietuviškai. (Onytė).

—Inž. K. Bertulis, “Techni
kos žodžio administratorius iš 
pareigų pasitraukė. Iki atskiro 
pranešimo administracijos, pre
numeratos ir kitais reikalais 
prašoma kreiptis: Technikos žo
dis, c/o K. Burba, 1023 N. Keys
tone Ave., telef. BE 5-7792.

A Naujausio modelio 1954 
metų Zenith televizijos apara
tai jau gaunami lietuviškoje te
levizijos ir radijo prekyboje 
“Daina”, sav. inž. Alf. Senienas, 
3130 So. Halsted SI. Telefonas 
DAnube 6-6887. Paprašykite pa 
demonstruoti jums šį naujausi 
TV modelį. (Sk.)

—Nerizikuokite, bet šiandien pat 
apdrauskite savo automobilį. Užsa
kymai priimami telefonu. Draudimo 
mokesčius išdėstome ligi 6 mėnesių. 
Parūpiname apdraudą ir vairuoto
jams žemiau 25 metų. J. KUTRA, 
2405 West 51st St. Tel: PRosnect 
6-7238 arba REpublic 7-7321. (Šk.).

Antanas šabaniauskas dar tebe
gyvas, nes J. Karvelis turi jo įdai
nuotų plokštelių. Užeikite ir pasi
rinkite mėgiamiausią jo dainą pas 
J. Karvelį, 3249 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Tel. DA 6-1136. Pas 
jį gausite labai gerų patefonų. (Sk.)

Jausies judresnis tik tada, 
jei vartosi alų WHITE BEAR—■ 
BALTOS MEŠKOS visada, šis 
alus—tamsus ar šviesus—suteiks 
tau jėgų, nes jis pagamintas iš 
tikrų miežių, apynių. (Sk.)

GRĮŽTA SKAUTAI
Chicagos lietuvių skautai, sto

vyklaujantieji Lakeside, Wis., 
grįš šį šeštadienį, t. y. 1953.7.11, 
šia tvarka:

I autobusas atvyks tarp 3—4 
vai. p.p., parveždamas Brighton 
Parko ir Marquette Parko skau
tus, ir sustos prie šių parapijų 
bažnyčių.

II autobusas atvyks tuo pa
čiu laiku (tarp 3—4 vai. p.p.) 
ir sustos prie Šv. Antano baž
nyčios Ciceroj; šv. Kryžiaus ir 
šv. Jurgio parapijų bažnyčių.

—K.

SUSIRINKIMŲ IR PARENGIMŲ

PRANEŠIMAI
Teisybės Mylėtojų Draugystės pus
metinis susirinkimas įvyks sekma
dienį, liepos* 12 d., Chicagos Lietu
vių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Visi nariai ir 
narės kviečiami į susirinkimą.

—A. Kaulakis, rast.

Joniškiečių Labdaros ir Kultūros 
Klubo pusmetinis susirinkimas bus 
sekmadienį, liepos 12 d., 1 vai. po 
pietų Vengeliausko svetainėje, 4590 
So. Talrr.an Ąve. Visi nariai malo
nėkite laiku atvykti.

—J. Keturakis, rašt.

Šios vasaros metu Liuteronų Evan
gelikų pamaldos Petro ir Povilo 
bažnyčioje, So. Halste St. ir West 
19th Place įvyksta 8:15 vai. ryto 
kas sekmadienis.

Parapijos Taryba.

Trejų metų mirties sukaktis g 
A -f A I

PAULINA UKSAS
(pagal tėvus Montvidaitė) 
gyv. 3600 S. Union Avė.

Mirė 1950 m. liepos 12 d., g 
I sulaukusi 41 metų amžiaus.

Gimė Chicago, Illinois.
Palaidota Šv. Kazimiero ka- B 

I pinėse 1950 m. liepos 15 dieną.
Paliko nuliūdę: vyras Sta- B 

I nislovas, dvi dukterys: Dolores fe 
ir Lillian, švogeris Joe Uksas g 

I su šeima, švogerka Antanina g 
Daniels ir jos šeima, švogeris g 
Jurgis Montvidas ir jo šeima;

I vyro dėdė Joseph Uksas, švo- g 
gėris Antanas Uksas ir šeima g

I ir daug kitų giminių, draugų g 
j ir pažįstmų.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiau- g 
j šioji, niekuomet neužmiršime. B 

Tu pas mus jau nebesugrįši, B 
bet mes anksčiau ar vėliau pas B 
Tave nueisime. Tebūna Tau g 

j lengva ši žemelė.
Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Švo- g 
gėriai, švogerka, Vyro B 
Dėdė ir Giminės.

VERONIKA SLUKIS 
B (pagal tėvus Bobel) 
I gyv. 3214 So. Green St. 

Tel. CL 4-6555
Mirė 1953 m. liepos mėn. 9

S d., 6 vai. vakare.
Gimusi Brwin, Pa.

| Lauko nuliūdę: vyras Myko- 
« las, 4 sūrius: ixazumeras oei 
s Mykolas Siukis, marti Laverne, 
E Antanas Bonkavich, marti Rita 
i ir William Bonkavich, marti 
g Dorotny; 3 dukterys: Betty, 
i Pauline De Arudo su žentu Je&- 
| šie; Anna Gwiawell, 8 anūkai; 
S 2 seserys: Agnes Nerr.nach, jos 
I vyras Jonas ir Ona Pauža su 
I vyiu Antanu; du broliai: Juo- B 
I zapas ir William Bobel su

žmona Helen ir daug kitų gi- g 
i rnimų, draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas Antano M. g 
a Phillips koplyčioje, 3307 So. g 
| Lituanica Avė.

Pirmadienį, liepos mėn. 13 B 
g dieną, 9:30 vai. ryto bus lydi- B 
I m a iš koplyčios į Šv. Jurgio g 
i parapijos bažnyčią, o po gedu- B 
I lingu pamaldų bus laidojama B 
S šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Veronikos Slukis E 
| giminės, draugai ir pažįstami R 
I nuoširdžiai kviečiami daly va u- u 
| ti laidotuvėse ir suteikti jai g 
s paskutinį patarnavimą ir atsi- B 
I sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Dukterys, 
Anūkai, Seserys, Broliai ‘ 
ir Giminės.

Laidotuvių direkt. Antanas B 
a M. Phillips. Tel. YArds 7-3401.

Skaitykite “N-nas” GARSINKITĖS “NAUJIENOSE”

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GELINYČIA

Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl kitų 
visokių papuošimų.

6901 SO. WENTWORTH AVE. 
Telef.: ST 3-2454 ir HU 3-2224

GĖLININKAS 
fPUTRAMENTAS) 

Linksmumo ar liūdesio vakndojf 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai. Rei
kale pašaukite: atvyksim į jūsų na
mus su vainikų paveikslais išsirinkti 

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5519 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9020

. L1UDĖSIO VALANDOJ
į Saukite Į

MAŽEIKA® EVANS
| LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI X I
i 6845 So. Western Ave. Air Conditioned Chapel and ’

REpublic 7-8600-8601 Park“s Facilities
Tieme. kurie gyvena kitose miesto dalyse rausime koplyčią arčiau justj samu
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A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
® ®

1410 South 50th Avenue 
CICERO, ILL. 
TELEFONAI:

GRovehill 6-0142 • HEmlock 4-2644 • TOwnhall 3-2100

~KOPLYČIOsVlSOSE MIESTO DALYSEL-____ :_______

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO {STAIGA 

____________________________________
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE. //T\S
Tel. YArds 7-1741 ir Bishop 7-9481 //

® / B
4330-34 SO- CALIFORNIA AVE- / H

Telefonas Bishop 7-9719 / Jfl

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES 1390 kil.

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone COmmodore 4-2228

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-3401

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET ' Phone SEeley 3-5711

ALFRED VASAITIS-VANCE
1446 S. 5()th AVĖ., CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-1003

J. LIULEVICIUS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. TEL YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone YArds 7-1911

LEONARDAS A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

STEPONAS C. LACHAWICZ
2314 W. 23rd PLACE 10756 S. MICHIGAN AVE.
Virginia 7-6672 PUllman 5-1270

.......... ...ii..................................

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių

14sociacij’os

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

m
 Gėlės Mylintiems, 

Vestuvėms, Ban
ketams, Laidotu- 
v ė m s, Papuoši- 

............... i i mams. 
GĖLININKAS 
4180 ARCHER AVENUE 

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

I OVFIKIS STeinesXiue|eSLU ® i B M Visas Pasaulio
Dalis

KVIETKININKAS
Gėles Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 S. Halsted St. YArds 7-7308



STANDARD FEDERAL PADIDĖJO VIRŠ 
PUSAŠTUNTO MILIJONO

Išmokėjo 900,000 dolerių dividendais
šiomis dienomis Jūsų ko-1 

respondentas buvo užėjęs į ' 
STANDARD FEDERAL SAV
INGS AND LOAN ASSOCIA
TION OF CHICAGO, esančių 
prie Archer ir Sacramento, ir 
pasikalbėjo su p. Justinu Mac
kevičium, šios didžiulės lietu
viškos finansinės įstaigos pre
zidentu ir reikalų tvarkytoju.

Pasirodo, kad šiais metaisi 
STANDARD FEDERAL išmo
kėjo savo indėlininkams $900,- 
000.00. Tai yra nepaprastai di
delė suma. K

Re to, paskutiniais šešiais 
mėnesiais Standard Federal at
sargos kapitalas padidėjo 144,- 
000 dolerių. Tai reiškia, kad 
paskutinį pusmetį bankas pa
darė liek pelno ir sustiprino vi
su indėlininkų atsargas.

L- C-

Iš viso, Justino Mackevičiaus 
vadovaujama įstaiga yra ne 
liktai pati didžiausiosji lietu
viška finansinė. įstaiga. Stand
ard Federal, palyginus ja su ki
tomis panašaus dydžio įstaigo
mis, yra stipriausioji amerikie
čių įstaiga. Ji turi daugiau gy
vų pinigų, turi daugiau valsty
bės bonų, yra padariusi dau
giau paskolų veteranams ir tu
ri didesnes atsargas, negu bet 
kuri kita panašaus dydžio įstai
ga visoje Chicagoje.

STANDARD FEDERAL už
tat ir moka savo indėlininkams . 
pačius didžiausius dividendus. |

OF CONDITION

PERMANENT WAVING 
GABRIELEEN TEPIDAIRE 

From Paris 
CApitol 

MISS KLOTZ 
registered 

beauty 
cultiirist

7-4248
tints - bleaches 

your home 
or mine 

all hours

Chicagoje ir jos apylinkėse nė
ra kilos didelės finansinės 
įstaigos, kuri mokėtų didesnius 
dividendus.

Praeitais melais, kai STAND
ARD FEDERAL paskelbė di
rektorių nutarimų mokėti po 
3% už indėlius, tai taupytojų 
skaičius smarkiai padidėjo. Di- 

i dokas žmonių skaičius atida
rė naujas taupymo sąskaitas, 
kili atnešė didesnes pinigų su
mas, o tretieji permetė į Stand
ard Federal pinigus, laikytus 
kituose bankuose. Visi prisime
na, kad Justinas Mackevičius 
ir sunkiausiais depresijos lai
kais išmokėjo visiems indėli
ninkams, todėl ir deda savo 
santaupas į šį žemaičio vado
vaujamą bankų.

Padidinus dividendus, Stand
ard Federal indeliai padidėjo 
$7,553,158.00.

Nors p. Justinas Mackevičius 
neša didoką melų skaičių, bet 
jis pats gerai jaučiasi. Kiekvie
nų dienų jis atvyksta į banką, 
peržiūri svarbesnius reikalus, 
duoda patvarkymus pasko
loms, kalbasi telefonu ir pri
iminėja žmones. Be to, jis už
eina į kiekvieną banko skyrių 
ir seka visą operacijų eigą- 
Džiugu, kad šios didelės įstai
gos priešakyje stovi toks stip- 

irus ir energingas lietuvis.
Jūsų korespondentas

AS OF JUNE 30. 1953

$ 375,865.27
9,130,000.00

424,000.00

• ASSETS
Cash on Hand and in Banks
U. S. Government Securities

Readily negotiable and provide 
availability for savings.

Stock in Federal Home
Loan Bank __ ___ _____ _

Membership in Federal Home Loan 
Bank System.

G. I. First Mortgage) Loans 16,976,980.14
Loans to veterans to finance purchase 
of homes, partially guaranteed by the 
U. S. Government.

First Mortgage Loans—
Conventional Plans

Conservative in amount and made 
to selected applicants.

Loans on Savings Accęunts
Loans secured by savings accounts 
of our members.

Properties Sold on Contract
Sold on monthly payment plan.
Title held by Standard Federal.

Other Assets ......__ ——.......
Miscellaneous receivables and 
prepaid expenses.

Office Building, Vaults and
Equipment_____________

Modern and adequate. Free of debt.

11,531,227.19

10,704.12

47,771.12

1.00

Total Assets $38,319,177.25

COLUMBUS 
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION
CURRENT DIVIDEND RATE

LIABILITIES
Members’ Savings Accounts $31,838,185.07

These accounts receive all the earnings, 
after expenses and additions to reserves 
and surplus. ' .7' -

Loans in Process ______
Mortgage loan funds to be paid 
on order of the borrowers.

Advances from Federal
Home Loan Bank____

A small part of the total credit 
available from the regional bank.

Other Liabilities ................. -
Miscellaneous accounts payable and 
amounts paid in advance by mortgage 
loan borrowers for their taxes and 
insurance.

General Reserves $2,863,195.02
Provide added safety 
for savings accounts.

Surplus ...... .....
Undivided profits.

Total Liabilities

1,500,000.00

126.57

422,919.14 3,286,114.16

$38,319,177.25

HOME LOANS
LOW COST — LONG TERMS

2525 West 47th Street
LAfayette 3-4284

Eeach account/ insured to 
$10,000.00

Dėkit Savo Santaupas
Kur Ypač Saugu
Kur Jas Išimat Kada Norit

Atminkit, ne visos taupymo 
įstaigos yra bankai, o tiktai 
bankai yra apdrausti Federal 
Deposit Insurance Corp.
Būkit Išmintingi, Dėkit taup
menas ir Taupykit Čia.

Jūsų pinigai bus saugūs ir galėsit, 
kada norėsit, juos išimti.

UNION NATIONAL
BANK of CHICAGO
Michigan Ave., at 111th St.

WAterfall 8-3637
Patogu ir Suderinančiai

Member Federal Reserve System 
Under U. S. Gov’t. Supervision

Kenosha, Wis,
Vygantas] Petravičius, baigęs 

karinę tarnybą JAV kariuome
nėje, laimingai sugrįžo praeitą 
vasarą iš Kprėjos fronto pas sa
vo tėvelį į Kenoshą. š. m. bir
želio mėn. 20 dieną jis susituo
kė su Olga Henn šv. Petro pa
rapijos bažnyčioje. Vestuvių 
puota buvo suruošta parapijos 
salėje. Į vaišes atsilankė drau
gai ir pažįstami. Praleisdami 
smagiai laiką, jaunavedžiams 
palinkėjo daug laimės šeimyni
niame gyvenime.

Liepos 4 dieną Anatolijus Ma
čiukevičius iš Waukegano susi
tuokė su Irena Šukyte iš Keno- 
shos. Vaišių metu “German 
American Home” patalpose jau
navedžiai buvo daugelio giminių, 
draugų ir pažįstamų pasveikinti. 
Svečių buvo atvykę ne tik iš ar
timos apylinkės, bet ir iš New 
Yorko.

Linkėtina, kad šeimas sukuru- 
sių pavyzdžiu pasektų ir kiti 
kenošiečiai.
Pirmas piknikas

Liepos 5 dieną Kenoshos lie
tuviu tremtiniu bendruomenė 
suruošė pikniką parapijos sode. 
Pasitaikius palankioms oro są
lygoms, į pikniką atsilankė ne
mažas būrys kenošiečių. Kele
tas svečių buvo iš Racino ir 
Chicagos. Pajamų iš pikniko 
gauta $81.64. Atsilankiusiems į 
pikniką nuoširdžiai dėkoja trem
tinių komitetas.

Parapijos jubiliejinis karnivalas
Kenoshos šv. Petro parapija 

š. m. gegužės mėnesį atšventė 
savo auksinį jubiliejų. Dabar 
yra rengiamas jubiliejinis karni
valas parapijos aikštėje. Karni
valas tęsis nuo liepos mėn. 8 iki 
12' dienos. V. G.

Milijonas 
lankytojų Chicagoje

Chicagos suvažiavimų biuro 
direktorius Wilkins apskaičiuo
ja, kad per šiuos metus į į vai- 
rius suvažiavimus Chicagon at
silankys apie milijoną žmonių. 
Per pirmąjį pusmetį lankytojų 
jau buvo 550,851, kurie atsto
vavo 501 grupei. Jie praleido 
mieste $86,560,000.

(Mb i

the new

HOOVEK
Dusmns

Come in and see this little 
cleaning wonder work! 
Routs dirt from hard-to-clean 
places ; ; . stairs, furniture, 
automobiles. Easy-grip han
dle, light weight, brush in 
S*—nozzle. Made by the 
(Į Į makers of the £a- 

mous Hoover
x'.x Cleaner. 2695

Glaser’s Furniture and 
Radio Co.

INSURED
$10.000

Standard Federal Savings has more cash, government bonds, loans to 
veterans and reserves in proportion to its size', than any other- associa
tion. The loans to veterans are partially guaranteed by the United States 
government and provide’ added safety for your savings.

This unusually strong financial condition is your assurance that your 
savings dollars will be available when you need them.

Under U. S. Government Supervision

STANDARD FEDERAL BUILDING

SI DARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager

ARCHER AT SACRAMENTO • CHICAGO 32, ILLINOIS
Telephone VIRGINIA 7-1140

Established 1909

Juk kasdieną pasirodo 
Tik “Naujienų” teisus žodis. 
Koks vežimas, jei be ienų, 
Koks lietuvis be “Naujienų’

5115-5123 SO. KEDZIE AVE.
PRospect 6-1790

NUOSPAUDOS
NAUJA X-IT MOSTIS TEIKIA 

GREITĄ PAGALBĄ
Ūmai pašalina kietas nuospaudas 

ir padų sukietėjimus.
Tik 75c. bonkutė jūsų vaistinėje 

arba prisiuskite $1.00 i:
STAR PHARMACAL ČO.,
957 No. Ashland Avė.

CHICAGO 22, ILL.

Lietuvių Auditorija 
3133 So. Halsted St.

Telefonas: 
VICTORY 2-6172

KETURIOS SALĖS
Išnuomojamos vestuvėms ir pobūviams su maistu ar be 

maisto. Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui

; Kiekvieną šeštadienį ir sekmadieni 
grojant Balio Pakšto orkestrui

ŠOKIAI
Pradžia 8 vai. vakaro

1 Sekmadieniais įėjimas neapmokamas

(iarsinkitčs “N-nose” I “NAUJIENOSE” GARSINUS VISUOMET APSIMOKA
- - ------------------------------- -------------------------------------------------- - ------------------------------------------------------------------------------- ---- ------------ ----------- -------------------------------------------

1953 metu
NAUJAS PLYMOUTH

$1695.00
su visais taksais z

Turime daugybę vartotų, visai mažai važinėtų 
automobilių. Žemos kainos, lengvi išsimokėjimai.

1953 metų
NAUJAS CHRYSLER 

Windsor Sedan, $2595.00 
su visais taksais

BSCSaCHSBSSjZ.T’. ■  ' .... . . -    ■ . JjaUL.

BALZEKAS MOTOR SALES, INC.
K “ ft Will like u s ”

CHICAGO 32, ILLINOIS - -

DIABETIKAMS!
Turime dietinio maisto

CELLU - DIAMEL - STANDARD 
ir kitokių populiarių gaminių.

ŠVIEŽI - BE DRUSKOS
Sėleninė ir ruginė duona, 
“muffins” ir pyragaičiai.
Kiekvieną antradienį ir 

ketvirtadienį.

Pinta & Warzecha
PRESCRIPTION LABORATORY

1640 West 47th Street
LAfayette 3-1140

PARUOŠIAME IR SIUNČIAME 
GYDUOLES EUROPON

NUO UŽSISENEJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai SĖDĖTI ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaizdos 
niežti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų, atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jo gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite rainiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalins 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos “ATHLETES FOOT”, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų .Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoje ir apylinkėse 
ir Milwaukee, Wise., 
arba atsiųskite money 
orderį į:

LEGULO, DEPT. J 
5618 W. Eddy St., Chicago 34, Di.

ARBATA NUO ŠALČIO
Jeigu gauni šaltį vieną 
po kitam, kenti ne- I J smagumus, skausm u s 
ir nuostolius, paprastas 

k. YG šaltis yra bereikalinga 
bėda. ALEXANDRO 
ARBATA NUO ŠAL- 

\ \ CIO y13 mišinys šak
inį nų, sėklų, žiedų, žie-

l vių ir žolių, ir jeigu
tos arbatos kasdieną išsigertame, tai 
gal nei nežinotume kas šaltis yra, 
arba tas šaltis būtų lengvesnis per- 
kęst. Ta arbata yra $2.00 už pokelį 
ir prisiunčiant į namus. O jeigu nori 
užsimokėti pastoriui C. O. D., tai ta 
pati arbata $2.30.

ALEXANDER’S CO.
«14 BROADWAY 

South Boston 27, Mass.

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams 
ir apdraudai parūpinti.

PUIKIOS REMONTO DIRBTUVĖS
Telefonas: VIRGINIA 7-1515

———.............. ........................ ...................................................... ■.............................................
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Arti Laimėjimo
Galimas daiktas, kad House Resolution 231 bus netru

kus priimta. Atstovų buto spykeris davė žodį Amerikos 
Lietuvių Tarybos delegacijai paraginti Taisyklių Komi
tetą nedelsiant įdėti Rezoliuciją į buto pilnaties darbo
tvarkę ir pateikti ją visų atstovų balsavimui.

■ Reikia tikėtis, kad tas žodis bus ištesėtas.
Rezoliucijos tikslas, kaip žinoma, yra tas, kad JAV 

kongresas paskirtų specialų komitetą ištirti apgavingus 
“rinkimus”, kuriuos bolševikiniai okupantai padarė 1940 
m. Lietuvoje, Latvijoje ir Estijoje, ir kitas tų trijų tautų 
pagrobimo aplinkybes.

Amerikos Lietuvių Tarybos’ sumanymui padaryti šitą 
tyrinėjimą davė pritarimą valstybės departamentas ir 
pats prez. Eisenhoweris, su kuriuo ALT delegacija turė
jo pasimatymą ir pasikalbėjimą šituo reikalu Baltajame 
Name, š. m. kovo 26 d. Rezoliucija buvo formaliai įteikta 
gegužės 7 d.

Ji būtų galėjusi praeiti kongrese greitu laiku, bet tarp
tautinėje politikoje šį pavasarį susidarė trukdančių aplin
kybių. Sovietų valdžia uoliai tęsė savo “taikos” propagan
dą; Korėjoje karo paliaubų derybos, atrodė, eina prie sėk
mingos pabaigos, ir Washingtono aukštose sferose nebu
vo noro daryti ką nors “erzinančio” Rusijos imperialistus.

Tuo būdu laikas bėgo, kongreso vadai tarėsi dėl sesi
jos baigimo, o Kersteno rezoliucija gulėjo atstovų buto 
Committee on Rules pirmininko spintoje, ir didėjo pavo
jus, kad ji šioje sesijoje pasiliks nesvarstyta. Todėl, nors 
ALT Vykdomasis Komitetas buvo nuvykęs į Washington^ 
prieš mėnesį laiko, nutarė dar kartą kreiptis į kongreso 
narius.

ALT akcija, atlikta pereitą trečiadienį ir ketvirtadie
nį, pastūmėjo reikalą priekyn. Savo laimei ALTas šį kar
tą užtiko Washingtone kur kas palankesnę atmosferą, ne
gu ta kuri buvo pirmose birželio mėn. dienose. Pavergtos 
tautos už Geležinės Uždangos pradėjo kilti prieš savo des
potus, ir Amerikos vadai pajuto, kad dabar reikia joms 
teikti mažų mažiausia bent moralinę paramą. Dabar, kaip 
pareiškė kongresmanas Charles J. Kersten, yra “auksinė 
proga kirsti smūgį komunistiniam despotizmui”.

Rezoliucijoje 231 numatytas Kremliaus agresijos de
maskavimas Pabaltijo šalyse ir bus tas smūgis.

Lietuviai čia ėmėsi iniciatyvos. Jie davė sumanymą 
JAV kongresui ir jie daugiau, negu kuri kita Amerikos 
piliečių grupe, savo laiškais ir telegramomis paskatino 
šios šalies įstatymų leidėjus susidomėti tuo reikalu. Ma
lonu, kad kooperuoja ir kitos tautos.

Savo neper didžiausiomis jėgomis Amerikos Lietuvių 
Taryba ir ją remiančioj! visuomenė padarė ką galėjo. Da
bar lauksime akcijos iš kongreso pusės. Yra viltis, kad ji 
įvyks greitu laiku.

Kremliaus Gengsteriai Piaujasi
Lavrenti P. Berija, visos sovietų imperijos žvalgybi

ninkų ir šnipų viršininkas,-sėdi kalėjime ir yra traukia
mas atsakomybėn, kaip sovietų valdžios ir komunistų par
tijos išdavikas!

Buvo triumviratas: Malenkov, Berija ir Molotov. Da
bar liko tik du. Vienas tos gaujos narys yra likviduojamas.

Buvo laukta, kad kas nors panašaus atsitiks, bet nie
kas nemanė, kad atsitiks taip greit — vos keturiems mė
nesiams praėjus po Stalino laidotuvių.

Ir nebuvo aišku, kuris iš. Stalino galios paveldėtojų kris 
pirmiausia. Neatrodė, Tad pirmoji auka bus Berija. Jisai 
pasiėmė vidaus reikalų ministerio ir visos policijos virši
ninko vietą.

Nors Malenkovas atsistojo valdžios priešakyje, bet jo 
autoritetas ėmė smukti. Berija panaikino bylą prieš Mas
kvos “daktarus teroristus”, kuri buvo suplanuota neabe
jotinai su Malenkovo pritarimu. Malenkovo vardas vis re
čiau pasirodydavo sovietų spaudoje. Pagaliau jisai buvo 
pašalintas net iš komunistų partijos centro komiteto se- 
kretariato.

Vakarų spaudoje jau buvo pranašaujamas liūdnas li
kimas Malenkovui. Bet prieš kokias 10 dienų padėtis stai
ga pasikeitė. Pasirodžius Maskvos operoje didiesiems
SSRS valdžios šulams, Berijos jų skaičiuje nebuvo. Tuo
jau ’sovietų politikos stebėtojai suprato, kad žvalgybos 
viršininką ištiko nelaimė.

Dabar paaiškėjo, kad Berija yra suimtas. Malenkovas 
tempia jį “prie sienos”. Budelis, nužudęs milijonus nekal

tų žmonių, bus nužudytas. Taip atsitiko ir Berijos pirm
takams, Jagodai ir Ežovui. Juos nugalabijo Stalinas.

Malenkovas eina savo mokytojo pėdomis. Stalinizmas 
tebegyvuoja. Todėl nėra pagrindo tikėtis, kad pakitęs 
SSRS politikos prigimtis.

galėjo būti ir daugiau tokių 
žmonių, kurie panašiai galvojo 
kaip A. Rimka apie žemės re
formą. Bet jeigu jie tik galvojo 
ir galvojo ir nieko kita nedarė, 
tad negali jie būti priskirti prie

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicagoj:
Metams ___________________ $9.00
Pusei metų______________  5.00
Trims mėnesiams 2.50

Užsieniuose:
Metams---------------------------$11.00
Pusei metų .... —__________  5.50
Trims mėnesiams ________  3.00
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. HAymarkėt 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

Apžvalga
BERIJA IR MALIUTA 

SKURATOV

Į AP žinią apie sovietų žval
gybos viršininko Berijos suė
mimą Chicagos “Tribūne” įter
pė paaiškinimą, kad to budelio 
tikrasis vardas esąs “Moluta 
Skuratov”. Bet tai nesąmonė.

“Tribune” žinių redaktorius 
girdėjo, kad Berija yra vadi
namas “Malinta Skuratov”, bet 
nežino, kodėl jisai taip vadina
mas.

Rusai jį praminė Malinta 
Skuratovu dėl to, kad Rusijos 
istorijoje yra žynius asmuo, tu
rėjęs tą vardą. Tai buvo caro 
Ivano IV (“Baisiojo”) specia
lios sargybos — “Opričinos” — 
vadas.

Garas Ivanas vedė atkaklią 
kovą su bajorais, stengdamasis 
sunaikinti jų privilegijas ir pa
versti juos klusniais savo tar
nais. Bajorus, kurie jo galiai 
priešinosi, jisai liepdavo suim
ti ir bausti mirtim, ir konfis
kuodavo jų dvarus. Daugelis jų 
nenorėdavo nusilenkti caro au
toritetui ir darydavo sąmokslus 
prieš jį.

Tiems sąmokslams susekti ir 
caro priešams “likviduoti” Iva
nas įsteigė organizaciją iš ak
lai atsidavusių jam asmenų ir 
pavadino juos “opričnikais”, t. 
y. iš visų žmonių išskirtais ir 
viso ko atsižadėjusiais, išimant 
tarnavimą carui. Jų pareiga 
buvo šnipinėti ir naikinti caro 
priešus. Jie turėjo teisę bet ku
rį asmenį suimti, tardyti ir 
kankinti, verčiant jį prisipažin
ti ir išduoti savo draugus. Ju o c

galios simbolis buvo šuns gal
va, užmauta ant šluotos koto: 
dėl to, kad šuo yra ištikimas 
savo ponui ir savo uosle pade
da ponui surasti jo priešus; o 
šluota yra įrankis šiukšlėms va
lyti.

•Tarp tų “opričnikų” labiau
sia pagarsėjo savo žiaurumu 
Malinta Skuratov. Su savo or
ganizacijos (“Opričinos”) pa
galba jam pavyko pasiekti to
kią galią, kad prieš jį lenkėsi 
visi Rusijos bajorai. Savo sese
rį jisai išleido už totorių kilmės 
didžiūno Boriso Godunovo, ku
ris, carui Ivanui mirus, buvo 
pasodintas į jo sostą. Manoma, 
kad caro Ivano mažametį sūnų 
Dmitrijų pasmaugė Godunovo 
pasamdytas žmogžudys.

Ivanas Baisusis viešpatavo 
16 šimtmečio pabaigoje.

Lavrenti Berija “veikė” 20 
šimtmetyje, tarnaudamas dik
tatoriui Stalinui (ir savęs ne
užmiršdamas)— panašiai, kaip 
Malinta Skuratov tarnavo ca
rui Ivanui. Todėl Berija ir bu
vo taip pramintas.

- -v

UNITED PRESS-NAUJIENŲ Telephoto 
Štai vėliausia “skraidančių lėkš
čių’’ pasaka. Edward Waters iš 
Atlanta (Georgia) ir jo du bičiu
liai teigia, jog, važiuodami auto
mobiliu, jie matę nepaprastą re
ginį: mažyčiai sutvėrimėliai nu
bėgę nuo kelio ir sulindę į “skrai
dančią lėkštę”, kuri iškilusi į orą 
ir dingusi. Ji buvusi melsvos 
spalvos. Vienas tų keistų gyvū
nėlių betgi buvęs automobilio su
važinėtas. Anatomijos profesorius 
tačiau pareiškė, kad tas misteriš
kas sutvėrimėlis esąs niekas dau
giau kaip tik “nulupta beždžio
nė”.

JUOZ. gaigalas

Kaip kruvina raudonoji mase 1940 m. 
birželio 15 d. išsiliejo Lietuvos žemėje

(Tęsinys)
Pravartu atkreipti dėmesį į 

tai, kad Rokiškio miestuką, ku
ris iš viso turėjo per 6 tūkstan
čius gyventojų, supę kelios ka
riuomenės įgulos, kas pusė ki
lometro įsidraikiusios aplinkui 
ir atkreipusios į miesto gyven
tojus siaubingų patrankų bei 
kulkosvaidžių vamzdžius. Tai to
kiame siaube gyveno pirmas 
okupacines dienas rusų kariuo
menė taikioje Lietuvos šalyje, 
kurią buvo užpuolę visai begink
lę. Tas kariuomenės siaubingas 
įsitvirtinimas tęsėsi nuo okupa
cijos pradžios, t. y. nuo 1940 
m. birželio 15 d., iki 1940 m. ru
dens. Iki to laiko, kol Sovietų 
pasiuntinybėje Kaune sėdėda
mas Dekanozovas surežisavo 
“liaudies seimo” Lietuvoje “rin
kimus” ir net kol iš lietuvių tar
po atsiradę išdavikai visokie 
Paleckiai, Liudai Giros su Cvir
kom ir kitais (kurių nemažas 
skaičius šiandien už “nuopel
nus” jau sudorotas) parvyko iš 
Maskvos “ant pečių nešini” Sta
lino “kaitrią saulutę” ir kol bu
vo suvaidinta Lietuvos “prisi
jungimo” prie “tarybų šeimos” 
tragedija.

Įgulų miškuose ir pašlaitėse 
įsitvirtinimo metu nuo Lietuvos 
žemės pranyko (buvo areštuoti 
bei išvežti) tūkstančiai žmonių, 
Dekanozovo bei Paleckio ir Ged

vilo numatyti “liaudies priešai”.
Taip buvo visoj Lietuvoj

Tos įgulos iš miškų, iš gyva- 
tynių pelkių, budėdamos lindėjo 
ties kiekvienu Lietuvos miestu, 
valsčiaus miesteliu bei didesniu 
kaimu. Jos budėjo hermetiškai 
atsiskirusios, į savo rajonus ne- 
isileisdamos nė vieno civilio as
mens, nė pačios išleisdamos bent 
vieną kareivį į kaimą ar mies
telį susitikti su civiliu žmogum.

KAS BUVO LIETUVOS ŽEMĖS REFORMOS
PRADININKAI?

Dr. VI. Viliamas “Draugo” 
Nr. 117 (geg. 19 d.) savo straip
snyje, kurio antraštė — “Prof. 
V. Biržiška klaidinančiai skam
bina “Varpu”, — paneigia V. 
Biržiškos išvadas, nurodytas ne
seniai išėjusiame “Varpe” (1953 
m. Nr. 1). Būtent, dr. VI. Vi
liamas sako, jog krikščionims 
demokratams žemės klausimas 
seniai buvo rūpėjęs ir kad šis 
klausimas jau prieš Vilniaus 
Seimą buvęs įrašytas į Lietuvių 
Krikščionių Demokratų Susivie
nijimo programą, kur buvę pa
sakyta:- “Valstybei priklausan
čių žemių išdalinimas bežemiams 
ūkininkams kuo labiausiai pa
lengvinančiomis sąlygomis”.

Kiek aš pats prisimenu, že
mės reformos klausimai buvo 
vienur kitur keliami tiek įvai
riuose susirinkimuose, tiek 
spaudoje, leidžiamoje įvairių pa
kraipų. Ypač visa tai daugiau 
ar mažiau buvo gvildenama po 
vadinamojo Vilniaus Seimo, ku
ris buvo sušauktas Vilniuje 
1905 m. gruodžio 5 d. Kadangi 
visa tai jau gana seniai yra bu
vę. ir neturėdamas po ranka anų 
laikų lietuvių spaudos, kurią 
nors ir teko tais laikais skaityti, 
negalėčiau smulkmeniškiau visa 
tai apipasakoti. Bet vis dėlto 
daugiausia tada buvo einama 
prie ztokio reikalavimo, kuriuo 
būtų išdalijami bežemiams ar 
mažažemiams vadinamieji majo- 
ratiniai dvarai, arba kitaip sa
kant — tada rusų valdžios ži
nioje turimieji dvarai. Tada vi
siškai nebuvo kalbama, koks tu
rėtų būti maksimalinis žemės

ūkio dydis ir kokio maždaug dy
džio ūkiai turėtų būti atiduoda
mi valdyti bežemiams ar maža
žemiams.

Kyla dabar dar kitas klausi
mas, būtent toks: ar būtų bu
vusi kaip reikiant pravedama 
žemės reforma, jei po 1918 me- 
tų nebūtų buvę tokių žmonių, 
kurie visą tą reikalą-aikštėn kė
lė arba pastūmėjo, taip sakant, 
į priekį, kad visi įsitikintų, jog 
geresnės išeities nėra. Juk se
niau, t. y. prieš pirmąjį pasauli
nį karą, keltieji klausimai, aps
kritai imant, nebūtų buvę vėl 
keliami tapus Lietuvai nepri
klausoma valstybe, jei nebūtų 
radęsi tų vadinamųjų pradinin
kų. Jei ir yra buvę keli žemės 
reformos pradininkai, tad vis 
dėlto vienu uoliausiu, energin
giausiu pradininku, šiaip ar taip 
kalbant, buvo Albinas Rimka, 
kuris taip pat buvo Steigiamojo 
Seimo narys ir energingiausiai 
skatino kitus narius, kad jo pro
jektus paremtų. Ir man atrodo, 
kad prof. V. Biržiškos pasaky
mai yra paremti tiesa'ir kad jis 
ne klaidingai “skambina varpu”. 
Man pačiam yra tekę matyti 
Steigiamajame Seime įvairių ko
misijų darbus, taigi ir pačios 
žemės reformos įstatymo įvai
rių straipsnių arba paragrafų 
siūlomus projektus ar jų patai
sas, ir turiu pasakyti — dau
giausia buvo visa tai rašyta A. 
Rimkos ranka. Ir tada visi tie, 
kuriems teko bendrai dirbti su 
A. Rimka, žiūrėjo Į jį kaip į pa
grindinį to įstatymo planuoto
ją. Savaime aišku, kad ir tada

Buvo tai daroma dėl to, kad tos 
įgulos buvo įvestos į tariamų 
“liaudies priešų”, į buožių bei 
“buržujų” visko pertekusią so
čią, turtingais javų linkstančiais 
plotais žemę ir puošnių vitrinų 
miestu Lietuva. €■ V

Gyventojai pasiliko ramūs, 
pasyvūs ir okupantams nesm 
prantami, dar-šaltesniu atidumu 
bežvelgia sukruvintom širdim į 
Lietuvos ateitį.

Rudeniop, kai jau šaltesni vė
jai ėmė nukrėsti geltonuojan
čius lapus, okupantų įgulos pra
dėjo trauktis iš Lietuvos rais
tų ir miškų į miestus, neužtri- 
nusios savo tūnojimo biaurių 
pėdsakų. Ir mes matėm kiekvie
ną vietą tuose miškuose, kur 
buvo įsitvirtinusi “civilizuota” 
ir “aukštos kultūros” (kaip ru
sų propagandistai šaukia) ka
riuomenė. Tie pėdsakai negreit 
išnyks iš Lietuvos miškų, — jie 
dar šiurpesnius išugdys prisimi
nimus.

Iš tų trumpų prisiminimų 
Amerikos senieji lietuviai gali 
susidaryti vaizdą kaip “entuzias
tiškai” sutikus buvo Lietuvos 
liaudis pirmaisiais metais rau
donuosius okupantus. To jokis 
propagandistas nenuneigs bei 
neužtušuos, nes liudininkų po 
visą pasaulį išblaškytų yra tūks
tančiai.

Ir jei pirmos okupacijos me
tu Lietuvos liaudis šaltai pasy
viai sutiko okupantus ir be di
delio susijaudinimo žvelgė į miš
kuose įtvirtintus kanuolių vamz
džius, tai antrai raudonosios 
okupacijai slenkant į Lietuvos 
žemę, tūkstančiai žmonių, ne
pajėgdami atsispirti, vengdami 
sunaikinimo, palikę sodybas, ke
liais, takais ir takeliais traukė 
į vakarus, kad galėtų išgelbėti 
savo gyvastis.

(Pabaiga)

UNITED PRESS-NaUJLENU Pho-u
Filipinų prezidentas Quirino (dešinėje) praneša laikraštinin

kams, jog jis paskelbė amnestiją po karo suimtiems ir įkalintiems 
japonams. Kartu su prezidentu yra jo brolis Eliseo.

LAISVOJI TRIBŪNA VIDMONTAS

LIETUVIŲ ENCIKLOPEDIJA
Kiek anksčiau buvo daug kal

bėta bei ginčytasi dėl p. Kapo
čiaus projektuojamos leisti Lie
tuvių Enciklopedijos. Vieni pa
geidavo siauresnės, daugiau li
tuanistinio pobūdžio enciklope
dijos, o kiti, ypač nemokantieji 
svetimų kalbų ir negalintieji 
naudotis svetimomis kalbomis 
išspausdintomis enciklopeclij o- 
mis, pageidavo plačios, išsamios.

Atrodo, kad abu tie pageida
vimai priimti dėmesin, ir enci
klopedija išeis kompromisinio 
pobūdžio, kad neatstumtų nei 
vienų, nei kitų. Tatai, žinoma, 
yra labai praktiška, turint gal
voje enciklopedijos leidimo fi
nansavimą bei prenumeravimą- 
si.

Kaip kas dėl tokio siekimo — 
užsitikrinti finansiniu fondu su
darymą — pradėjo net būkštau- 
ti, ar tame idealizmo pasireiški
mo pagrinde neslypi siauro ko
mercinio biznio reikalas kurių 
nors kelių asmenų pasipelnymo 
tikslais, kurie, pasak breokly- 
niškės “Vienybės”, kopijuosią 
Lietuvos enciklopediją iki pas
kutinio jos išleisto tomo, o toliau 
savo pažadų netesėsią ir prenu
meratorius apgausią.

Tačiau tas viskas praėjo lai
mingai pro visas aštriausias kri
tikos girnas ir, atrodo, susinor- 
mavo, susitvarkė, pritariant en
ciklopedijos leidimui tiek .iš kai
rės, tiek ir iš dešinės.

tų vadinamųjų pradininkų.
Kai imama ginčytis dėl že

mės reformos pradininkų,, man 
prisimena kitas panašus klausi
mas. Būtent — kas buvo Lietu
voje Šaulių Sąjungos pradinin
kas? Juk vienu tarpu ir Lietu
voje buvo iškilęs .ginčas: kas 
pirmutinis buvo sukūręs šau
lių Sąjungą? Ir daugeliui atro
dė, kad tasai pradininkas buvo 
Vladas Putvinskis (Putvys).. Jei 
aš pats nebūčiau savo akimis 
matęs šaulių Sąjungos pirmųjų 
žingsnių,. tad taip pat būčiau 
vadinęs šaulių Sąjungos pradi
ninku ne ką kitą kaip V. Put- 
vinskį. Iš tikrųjų, trumpai sa
kant, tada yra- buvę taip; Šau
lių Sąjungą pagimdė ir ją išmo
kė pirmuosius žingsnius eiti Ma
tas šalčius, bet toliau ją augi
no ir plėtė Vladas Putvinskis, 
o Matas šalčius jau buvo pradė
jęs ruoštis tada keliauti aplink 
pasauli, ką iš tikrųjų ir padarė.

Paliestas klausimas dėl M. 
Krupavičiaus nuopelnų žemės 
reformai Lietuvoje, žinoma, taip 
pat yra ne iš piršto išlaužtas. 
Kiek prisimenu, M. Krupavi
čiaus dėka pasisekė pats žemės 
reformos įstatymas sklandžiai 
pravesti Steigiamajame Seime, 
nes jis mokėjo arba turėjo ge
ros įtakos savo frakcijos narius 
įtikinti, kad tokio įstatymo pra- 
vedimas turėsiąs nepaprastai 
didelės reikšmės Lietuvos eko
nominiam gyvenimui. Jau tais 
laikais buvo susidaręs daug 
kam įspūdis, kad A. Rimkos pa
tiektus žemės reformos įstaty
mo punktus taip pat gražiai pa
laiko ir M. Krupavičius. Ir kai 
vėliau M. Krupavičius tapo Že
mės Ūkio Ministeriu, kurio ži
nioje buvp tos žemės reformos 
tolimesnis vykdymas, buvo taip 
OAiiq sou ‘sXuiąsio.i qnd 
turima energingas žemės refor
mos skatintojas bei tvarkytojas.

A. Kelmutis

Dabar tik laukiama to kūdikio 
pasirodant. Tačiau, atrodo, tik 
laukiama, bet nesirūpinama, 
koks jis bus. Ar jis gims nor
malus, ar luošas. O tas itin tu
rėtų visiems rūpėti, ypač tiems, 
kurie enciklopedijos leidimą re
mia, iš anksto ją užsiprenume
ruodami.

Kaip atrodo, jąja domisi ir ją 
prenumeruoja mūsų tautiečiai 
be jokių ideologinių skirtumų, 
vadinasi, tenka laukti, kad tasai 
didžiulis mokslo veikalas nebus 
kurios nors ideologinės srovės, 
bet bus taikomas visiems lietu
viams.

Tačiau kaip kam tas sukelia 
ir būkštavimų, ypač stebint, re
dakcinio kolektyvo komplekta
vimą, nekalbant jau apie leidė
ją. "žinoma, galvojant, kad moks
liškas veikalas turėtų būti ob
jektyvus, bet kurie būkštavimai 
turėtų atkristi. Tačiau žinant 
gyvenimo praktiką, o dar labiau 
objektyvios tiesos “objektyviš- 
kumo” supratimą pagal kiekvie
no ideologinį nusistatymą, su
prantama, kad tenka susirūpinti 
ir kelti tą klausimą, kol dar ne
vėlu.

O nuklysti nuo objektyvumo, 
atrodo, visiškai nesunku. Jei, 
pavyzdžiui, viduramžių apybū- 
dinimą parašytų atskirai komu
nistas ir Jėzuitų ordino vienuo
lis, tai mes aiškiai pamatytume, 
kokis būtų begalinis istorinės 
teisybės bei objektyvumo supra
timo skirtumas.

Bet nereikia eiti net taip toli 
ir prie tokių didelių kraštutinu
mų. Paimkim, pavyzdžiui, kad 
ir neseniai pasirodžiusios kny
gos “Lietuva” autorių p. Ben
derių. Jei jam tektų redaguoti 
enciklopedijai, sakysim, Lietu
vos atgimimo laikotarpį, tai, be 
abejonės, jis atvaizduotų jį taip, 
kaip parašyta jo knygoj, tai yra 
atvaizduotų, kad tik religiniai 
žurnalai, ypač vienuolių leidžia
mi, ir katalikiškoji organizaci
ja “Pavasaris” sukėlė Lietuvo
je pavasarį, sukėlė Lietuvos at
gimimą, visai nutylėdamas 
“Aušros” ir “Varpo“ vaidmenį 
(Žiūr. minėtos knygos mano re
cenziją š. m. balandžio 11—12 
d. “Naujienų” laidose).

Ar, sakysim, po to kuris nors 
čia gimęs Amerikos lietuvis, pa
norėjęs susipažinti su Lietuvos 
atgimimo laikais ir atsivertęs 
Lietuvių Enciklopedijos atitin
kamą skyrių, įgautų tikrą jo 
norimo dalyko vaizdą bei su
pratimą ? Aišku, kad ne.

Vadinasi, leidžiant Lietuvių 
Enciklopediją, negali ir neturi 
būti kokio nors šališko apibūdi
nimo pagal redaguojančio as
mens ideologinį nusistatymą.

Tokiam šališkumui išvengti 
turėtų būti sudaryta kuri nors 
tarpideologinė redakcinė komisi
ja, kuri peržiūrėtų paskirų re
daktorių redaguotus didesnės 
principinės reikšmes dalykus ir 
bendrai nustatytų jų objekty- 
viškumą, nes Amerikos lietuviš
koji visuomenė laukia objekty- 
viškos Lietuvių Enciklopedijos, 
o ne kurios nors ideologinės sro
vūs enciklopedijos.

Gal tas klausimas Jeidėjo ir 
redaktorių išspręstas vienokiu 
ar kitokiu būdu gan teigiamai, 
bet kol tatai plačiajai lietuviui 
visuomenei nežinoma, tai su
prantama būkštavimai* atranda 
sau pagrindo.
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Kova su 
nepadoriu menu

Chicagos policija stengiasi 
užkirsti kelią čia pardavinėti ne
padorią literatūrą ar paveiks
luotus žurnalus, fotografijas. 
Bet ta kova esant sunki dėl ati
tinkamų policininkų trūkumo ir

nelengvai pritaikomų įstatymų.
Nepadori literatūra ir paveiks

lai, paskleisti visuomenėje, nei- 
gamai veikią ypač jaunimą. Ly
tiniai iškrypėliai, kure periodais 
siautėją Chicago j e, policijos va
do O’Connor teigimu, esąs dau
giausia tos literatūros ir tokių 
nepadorių paveikslų vaisius.

RAKANDU IŠPARDAVIMAS 5 DIENAS
Užpirkta urmu daugybe prekių, todėl užsili- 
kusios prekės: rakandai, televizijos, radi jos, 

šaldytuvai turės būti išparduoti su didele nuo
laida. Pas Budriką, rasite rakandų ir pigių ir 
brangių, lengvais išmokėjimais, be nuošimčių. 
Atsinešk šį pagarsinimų, gausi dovanų pirk
damas.
Jūs nematėt tokių bargenų per daugelį metų!

$155.00 miegamojo setas: komodė^ skrynia ir lova už ....... $84.00
$245.00 miegamojo kambario setas dabar už .................... $119.00
$275.00 miegamojo kambario setas dabar už ....    $145.00
Innerspring matrasai už .....................................   $19.95
Hollywood lovų kompletai už ........................................... $139.50
Studio sofos, reguliarė kaina $90.00, už ............................. $39.95
2 gabalų parlor setai, reguliarė kaina $150.00, už ......... $79.00
2 gabalų parlor setai, vertės $199.00, už ........................ $98.00
3 gabalų atskiri (sectional) parlor setai už .................... $59.50

Simmons, Kroehler, Pullman setai labai nupiginti
7 gabalų valgomojo kambario setai už ............................ $59.50
9 gabalų valgomojo kambario setai už ............................ $199.50
5 gabalų chrome dinette setai už ...................................... $42.50
5 gabalų ąžuolo dinette setai už ......................    $38.00
$99.00 vertės Broadloom kaurai už .................................... $48.00
$69.00 vertės kaurai už .......................................................... $37.50
12x7 ¥2 dydžio Broadloom kaurai už ................................ $19.50

Lounge apdengti krėslai už ................................................... $19.50
End tables ir coffe tables, reg. kaina $24, nupiginti iki $9.95 
Rembrant pastatomos ant grindų lempos, reg. kaina $39, už $17.50 
Ant stalo pastatomos lempos, reg. kaina $15, už .........   $7.00

Televizijų ir Naminių Reikmenų Sandėlio Išpardavimas 
Aircastle 17 col. stalo modelio televizijos setas,

reguliarė kaina $179.00, dabar už ........................................... $98.00
Travler 17 col. televizijos setas, reg. kaina $169, už ....... $88.00
General Electric 17 col. televizijos setas, reg. kaina $198 — $99.00 
20 col. ekrano televizijos setai, reg. kaina $248, už .......... $109.00
Console su durimis, 21 colio televizijos setai,

reguliarė kaina $399.00, už ...................................................... $199.00
Majestic 21 colio televizijos kombinacija, radijas ir

phonografas, reguliarė kaina $699.00, už ............................. $299.00
Magnavox televizijos kombinacijos setas, reg. kaina $699, $299.00 
Motorola 14 colių radijo ir phonografo FM AM

kombinacija, reguliarė kaina $399.00, už ...........................  $99.00
RCA-Victor televizijos kombinacijos setas, reg. kaina $649, $445.00 
Zenith 21 colio televizijos setas už .................................... $199.00
Dumont 21 colio console televizijos setas už ..................... $210.00
Admiral 21 colio console televizijos setas už .........   $245.00
76 modelio radijo ir phonografo kombinacija (groja visų

greičių rekordus, automatinis), reg. kaina $125.00, už    $68.00 
Automatinis 3 greičių Record player, reg. $99.00, už   $49.00

Elektriniai Record players, reg. kaina $19.00, už .......... $9.00
Nešiojamos radijcs su baterėjomis, su viskuo už .......... $18.00
1953 modelio visai nauji 7 kub. pėdų šaldytuvai,

reguliarė kaina $229.00, už ....................     $138.00
General Electric 2 durų šaldytuvas, reg. kaina $499, už $325.00 
Westinghouse šaldytuvas, reg. kaina $449.00, už .............. $278.00
Kelvinator šaldytuvas, reguliarė kaina $299.00, už ....... $199.00
Crosley šaldytuvas, regulia kaina $350.00, už .................. $225.00
20 kub. pėdų 2 durų šaldytuvas su 10 pėdų “freezer”,

reguliarė kaina $725.00, už ...................................................... $398.00
8 kub. pėdų freezer, chest type, reg. kaina $395.00, už .... $219.00 
18 kub. pėdų freezer, chest type, reg. kaina $499.00, už .... $265.00 
20 kub. pėdų, stačias freezer, reg. kaina $675.00, už ....... $365.00

Taylor Sr. skalbykla, už .......................................................... $27.50
Pilno dydžio skalbyklos, reg. kaina $149.00, už .......... „..... $78.00
Automatinės skalbiamos mašinos, reg. kaina $299, už .... $148.00 
Prosijimo mašina, reg. kaina $275, už ..... ........... ............... $139.00
Visiškai nauji aliejiniai, dideli šildymui pečiai už ....... $38.00
Gaziniai virimui pečiai su 4 uždegimais už ..................... $48.00
Didžiuliai gaziniai pečiai už ..........................................   $88.00
Magic Chef gaziniai pečiai už ......................................   $119.00
Elektriniai pečiai su 3 uždegimais už ................................ $68.00
Crosley elektriniai pečiai, reg. kaina $225.00, už ...... „..... $112.00
Elektriniai džiovintuvai, 110 volt, reg. kaina $169, už .... $65.00
National cash registras už ....................................   $99.00
Admiral siuvamos mašinos, naujos, (portable), už ............ $38.50
Admiral siuvamos console mašinos, reg. kaina $200, už .... $88.00
Naujos šios šalies darbo siuvamos console mašinos, už .... $54.00
Anker siuvama mašina už ............      $119.00
12 basų piano akordijonai, nupiginti iki .................................$24.00
48 basų piano akordijonas už ....................    $38-00
120 basų akordijonai nuo .................................... $78.00 ir aukščiau
Vokiški 10 guzikų akordijonai už ........... ;  ................    $9.95
20 raktų (keys) koncertina už   ......... , ...............   $7.50
Junior “drum outfit’’ kompletas už ............       $27.50

Kersteno rezoliucija 
būsianti netrukus 
priimta

“Naujienų” redaktorius ir A. 
L. T. Vykdomojo Komiteto sek
retorius Dr. P. Grigaitis ir kiti 
du to komiteto nariai, L. šimu
tis ir M. Vaidyla, ketvirtadienio 
naktį sugrįžo iš Washingtono.

Ten jie praleido 2 dienas, pa
sikalbėdami su kongreso nariais 
ir politinių partijų vadovybėmis. 
Pasikalbėjimų tikslas buvo pa
greitinti svarstymą bei priėmi
mą Kersteno rezoliucijos 231, 
kuria siūloma ištirti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos pagrobimo 
aplinkybes.

Į Washingtona buvo nuvykę 
3 Vykdomojo Komiteto nariai 
(p. A. Olis negalėjo atvykti) ir 
3 kiti atstovai — Kvetkus, Ru
dis ir Informacijos Centro di
rektorė p. M. Kižytė.

Susirinkta buvo geru psicho
logiškai laiku, nes neramumai ir 
sukilimai už geležinės uždangos 
JAV valdžiai ir visuomenei tei
kia vilčių, kad patys bolševikų 
pavergti žmonės galės nuversti 
bolševikinę diktatūrą, o Ameri
kai reikia pavergtoms tautoms 
bent moraliai padėti.

Pasikalbėjimai su kongresme
nais buvo labai sėkmingi. Visi 
jų pažadėjo remti rezoliuciją ir, 
svarbiausia, pažadėjo pats atsto
vų rūmų pirmininkas (speaker) 
paskatinti taisyklių komitetą, 
kad tuojau būtų pateikta ta re
zoliucija atstovų rūmų balsavi
mui. šis jo pažadas duoda vil
ties, kad rezoliucija netrukus 
bus priimta, gal net ateinančios 
savaitės pirmomis dienomis..

Rytoj “Traviata"
Sekmadienį, liepos 12 d., 

Grant Parko koncerte antrojoje 
dalyje bus atlikta sutrumpintos 
versijos Verdi opera “La Tra
viata”, kurią pateiks Chicagos 
parkų distrikto operos gildija.

Koncerto pradžia 8 v. v. Įėji
mas į šiuos parko koncertus ne
mokamas.

Vaitaičio ir Norkutės 
vestuvės

Liepos mėn. 4 d. Lietuvių Au
ditorijoj įvyko puikios lietuviš
kos vestuvės1— Albertas Vaitai- 
tis vedė p. Reginą Norkutę.

Kadangi A. Vaitaitis yra 
“Pirmyn” choro aktyvus narys, 
tai vestuvių puotoje dalyvavo 
gausus choristų būrys su pačiu 
chorvedžiu muziku K. Stepona
vičium. Visos vestuvės vyko dar
nioj lietuviškoj nuotaikoj.

Abu jaunavedžiai yra naujieji 
ateiviai. S.

NAUJlENu-S buvo ir leben 
geriausias Amerikos lietu vū 
drauda*

*
LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas 
Tel. YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiadieniais tik susitarus.

šeštadieniais nuo 10 iki 3 v. popiet

C. E. D. D.

LENGVI IŠMOKĖJIMAI. DAUGELIS KITŲ ŽYMIŲ BARGENŲ. 
ATSINEŠKITE ŠITĄ SKELBIMĄ SU SAVIM.

BRANGENYBĖS — 50, 75, 90% NUOLAIDA
17 akmenų paauksuoti riešiniai laižrodžiai, reg. kaina 

$45.00, • $35,00, $24.00 už ................  ....................:......._. $9.95
Paauksuoti riešiniai laikrodžiai, reguliarė kaina $49.00 už^ $22.00 
10 kar. gryno aukso žiedai, reg. kaina $5.00 iki $10.00, už $3.00 
Birthstone ir su akute žiedai, reg. kaina $10 iki $15, už $3.50 
Paauksuotos laikrodžių apyrankės, vertės $6.00 už ....... $1.45

• Costume brangmens, vertės $2.00 už ................................. .50
Costume brangmens, vertės ■ $5.00 už ................................. $1.00
Costume brangmens, vertės $12.00 už ................................. $3.00
3 “strand” perlų, vertės $5.00 už .....    $1.00
Pearl Checkers, reguliarė kaina $4.50 už ............................ $1.75
Ball point plunksnos, reguliarė kaina $1.00 už .......... ........ .30
Gold point fontaninės plunksnos, reg. kaina $1.00 už .... .30
Ball point plunksnos, vertės $10.00 už ............................. $1.95
Eversharp plunksnos, vertės $10.00 už ............................. $1.95

24 gabalų nerūdijančio plieno silverware už .................. $2.40
Atskirai po 10c. kiekvienas.

32 gabalų nerūdijančio plieno silverware už ......   $3.25
24 gabalų Baronnese silverware už .................................... $7.20
32 gabalų Rogers Bros, silverware dailioj dėžėj, reg. $32, už $19.95 

Drop patterns, Community ir 1847, nupiginti 50%.
Deimantiniai žiedai, nupiginti 40%.

GRYNAIS ARBA IŠMOKĖJIMAIS

JOS. F. BUDRIK, INC.
3241 So. Halsted St. Tel. CAIumet 5-7237

Krautuvė atidaryta pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais. 
Nedėliomis uždaryta.

Iš WHFC, 1420 kil. radio stoties leidžiama Budriko Radio Valanda 
ketvirtadieniais nuo 6 iki 7 vai. vak. su orkestru ir dainininkais.

PAINTERS AND DECORATORS
MaiiavotojaiirPopieriuotoiai__

MALIAVOJAME, POPIERIUOJAME
Geras darbas, pigi kaina. Telefo- 

nuokite vakarais po 6 vai. Stanley, 
Livingston 8-4650.

Dr. Kazimieras
MICHEL

REIKALINGI B IR A-B RŪŠIES 
KRAUJO DAVĖJAI 
Turi būti nuolatiniai Chicagos 

gyventojai.
Telefonuokite:

G,Raceland 7-5800
PIANO SUDERINIMAS 

Europoje dirbęs
Puikiai atliekamas darbas 

Nemokėsite, jei būsite nepatenkinti.
Alexander G, Keylard

NO 7-3695, po 4:00 P. M.

Optometristas - Orthbptistas 
Gydo nusilpusias' ir nervuotas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko aki
nius. Išgydo kreivas akis be opera
cijos. įdeda netikrą — artificialę akį 
pagal sveiką. Praktikuoja per 39 
metus. Kalba lietuviškai.

Tek: ofiso PRospect 6-9400
Rezidencijos: HEmlock 4-3851

Dr. Ona Vaškevičius 
(VAŠKEVICIŪTĖ) 

GYDYTOJA - CHIRURGĖ 
6560 S. WESTERN AVE.

Vai.: kasdien nuo 1-3 p. p. ir nuo 
6-8 vai. vak.; šeštad. 1-4 po pietų; 
trečiad ir kitu laiku tik susitarus.

Tel. Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2201 West 22nd Street

Valandos: nuo 1—3 ir 7—8 
Serėdomis ir nedėliomis uždaryta

• Subatomis nuo 1—3.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE 

Phone: REpublic 7-7868

4654 SO. ASHLAND AVENUE 
Telefonas: YArds 7-6616

Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 
Geras patarnavimas.

Ofiso Tek: Virginia 7-0036 
Rezidencijos BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 Archer Avenue

DR. H. M. SIKORA
n n t n M F. t r t c T

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 po pietų. 

Trečiadieniais pagal sutarti.

Premjera Artimuose Vakaruose
M U Z I K O S
ŽMOGUS

Glinkos gyvenimo istorija
Ruslano ir Liudmilcs kūrėjas

Pradžia penktadienį,
LIEPOS 3 DIENA

DABAR RODOMA
CINEMA ANNEX

* 3210 W. Madison

Eyes Examined - Glasses Fitted 
Complete Examination in Your 

Home by Appointment.
4071 Archer Ave.

(2nd floor) 
FRONTIER 6-6555

Hours: Daily 10-6; Mon. and Thurs. 
to 8; Wednesday by appt.

DR. S. VAITUSH, Opt.

Cicero Našlių ir
Našlikių Draugiškas

Klubas
rengia iškilmingą

GEGUŽINĘ
Sekmad., liepos 12 d.

LEPROS DARŽE
8200 SO. KEANE AVE.

Kviečiame visus kuo skaitlin
giausiai atsilankyti, nes bus ge
ras orkestras šokiams, kuris pa
linksmins senus ir jaunus.

Gaspadinės parengs gardžių 
užkandžių, kad svečiai nebūtų 
alkani.

—K. Kazlauskas, rašt.

Palengvins akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudėjimo, akių karščio. 
Atitaisau trumparegystę ir tolire- 
gystę. Prirengiu teisingai akinius. 
Visuose atsitikimuose egzaminavimai 
daroma su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atyda krei
piama į mokyklos vaikus.

VALANDOS: •
Nuo 10:30 ryto iki 7;ū0 vakaro, 
šeštadieniais iki 6 vai. vakaro. 

Trečiadienį ir sekmadienį uždaryta.
4712 S. ASHLAND AVĖ.

YArds 7-1373

Tik “Naujienos” rašo 
tiesą—neša laimę, 
mokslą, šviesa.

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 So. Ashland Avenue 
Ofiso valandos: nuo 2-4 ir 6—8; 

Ser., Subat. ir Nedėk tik susitarus. 
. Ofiso Telefonas: YArds 7-4787 
Namų Telefonas PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
Šaukite Midway 3-0001

~DR. C. Z. VEŽELTS
DANTISTAS

464.5 SO. ASHLAND AVĖ, 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro.

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2951 WEST G3rd STREET 
(netoli Sacramento Ave.). 

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas HEmlock 4-7899 
Namų Tel. Hilltop 5-2557

~2ki^Lietuvi^K^I^^lZ 
DR. JUZE AGLINSKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
Vaikų ir Moterų Ligos 

5159 SO. DAMEN AVENUE 
Medicine and Surgery Building 

Valandos: Pirm, ir tree. 10-4, antr. ir 
penkt. 10-1 ir 6-9, šeštad. 10-12. 
Ofiso: PR 6-7800; namų TR 4-1765
Ofiso ir buto telefonas: YArds 7-3526 

Neatsiliepus VI 7-4155
DR. G. J. BYLAITIS

Nervų, vaikų, vidaus ligos

CLUB E LITE l
4075 Archer Avenue
FRED MAURISAK, Savininkas

Kviečia kiekvieną Į muzikos, liaudies dainų, radijo 
' pasikalbėjimu ir jumoro pusvalandį 

KIEKVIENĄ ŠEŠTADIENĮ, 11:00 P. M.
Club Elite, 4075 Archer Avė., turės CLUB ELITE PUSVALANDĮ 

WOPA stotyje, 4090 kil., WOPA FM 102.3 meg. tiesiai iš 
CLUB ELITE su tuo Jockey disku

C. J. ARASZEWSKI supažindins su 
EDDIE SYPIEN ir jo orkestru. 

Kiekvienas kviečiamas atvykti.

SOPHIE BARČUS RADIJO

PIKNIKAS
Sekmadienį, Liepos - July 12 dieną
LIBERTY GROVE, WILLOW SPRINGS

Nuoširdžiai kviečiame visus klausytojus, rėmėjus ir 
draugus būti su mumim.

SOPHIE BARČUS KALBA

Dr. Raymond Kastys 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Drauge su DR. MACE GAZDA 
MEDICAL & SURGERY BLDG.

§159 So. Damen Avenue 
Tel.: PRospect 6-7800

Priėmimo vai.: Pirm., tree., ketv., 
penkt. — 10-1 v. p. p. Pirm., ketv.

4-7 v. v. Tree., penkt. 6-9 v. v. 
šeštadieniais pagal susitarimą.

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1336 SO. 49th COURT, CICERO 

PRIĖMIMO VALANDOS: Kasdies 
10-12 vai. ryte ir 5-8 vai vakare.

Šeštadieniais 10-3 Ir 4-9.
Butas: 1832 So. 49th Court, Cicero

Dr. A. Valis-Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED ST. 
Telefonas DAnube 6-1125

Valandos: 1-4 ir 6-8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. popiet.

Tel.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159
DR. P. KISIELIUS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1435 S. 49th Ct., Cicero, III. 

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais, 12—2 vai. ir 3—5 v. v. 
Butas 1604 S. 49th Avė., Cicero, III.
Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukit KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 So. Archer Avenue

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons

Vakarais: pirm., antrad., ketvirtad. 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Telefonai: ofiso GRovehill 6-5399 
rezid. PRospect 6-4732 

DR A. MACIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2423 WEST 63rd STREET 
(kampas 63rd ir Artesian) 

Ofiso vai.: 2-4 ir 6-8 v. p. p. kasdien, 
šeši. nuo. 2-4; treč. ir sekm. uždaryta

4038 SO. ARCHER A VE.
Valandos: trečiad. nuo 6:30 iki 9:00. 
šeštadieniais nuo 2 iki 6:00 P. M.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9, Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Tel. ofiso VI 7-0600. rez. VI 7-7303
DR. BR. GAIŽIŪNAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE 

Kampas Archer ir California Ave.
V AL.: 2—4 p. p. ir 6—9 vakare, 

išskyrus sekmadienius.

DR. R. GELŽAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2705 WEST NORTH AVE. 
Ofiso Nr. 9

(arti California Ave.; įėjimas šalia 
Crystal kino teatro)

Vai.: pirm, ir ketv. nuo 7 iki 9 vai. 
vakaro. Kitu laiku pagal susitarimą.
Tel.: AR 6-4720; namų TA 9-9331
Ofiso telef.: YArds 7-1166
Rez. telef.: DAnube 6-1126

DR. J. GUDAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 W. 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės. 
Valandom;: 1-4 p. p. ir 6:30-8 30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų

Ofiso Telefonai: Buto
Fillmore 3-2007 COtombus 1-6190
DR. K. JABLONSKIS
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS

154 N. Broadway, Melrose Park, Ill.
Valandos:

6:30-9:00 vai. vak. išskyrus sekmad.

DR. A. JENKINS
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas)
2590 WEST 63rd STREET

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. p. 
ir 7:30~r9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso Tel.: PRospect'6-3838
Rezid. Tel.: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595
Dr, Aldona A. Juška

Akių ligų specialistė 
Ir pritaiko akinius.

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą. 
Išskyrus trečiadienius.

2422 W. MARQUETTE RD.
Tel. ofiso GR 6-4322. Rez. HI 5-2626

DR. JOSEPH W.
KADZEWICK 

(LIETUVIS) 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Priėmimo valandos tik susitarus: 
nuo 2 iki 4 v. p. p. ir nuo 7 iki 9 

vak., išskyrus trečiadienius.
MANOR MEDICAL ARTS BLDG. 

6400 South Kedzie Ave.

Pirkite JAV taupymo bonus.

DR. EDWARD B.
MURAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
OFISAS:

2750 WEST 71st STREET 
(prie California Ave.) 

Valandos pagal susitarimą.
Ofiso telefonas? GRovehill 6-1321 
Jei neatsiliepia Vincennes 6-3900

DR. CONSTANCE ~
O’BRITIS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524
Hours by appointment only.

Rez. tel.: CHesapeake 3-4189
Ofiso: WEntworth 6-2422
DR. S. PAULAUSKIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6656 So. Halsted Street 
Ligonius priima kasdien nuo 1-4 ir 
7-9 vai. vakaro, šeštadienį 1-4 vai 

Kitu laiku pagal susitarimą.

Dr. Fl. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IB CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos
Dr. E. Tallat-Kelpša
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

5002 WEST 16th STREET
Vai.: kasdien 2—8 p. p.

Šeštadienį 10—12 ir 2—4 p. p.
Ofiso telefonas: TOwnhall 3-0959; 
namų: ROckwell 2-2387. Jei neatsi
liepia, tai CEntraI 6-2294.

Telefonai: ofiso CLiffside 4-0253 
Rezidencijos YArds 7-6388 

DR. A. Z. ŠAULYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4645 S. ASHLAND AVĖ. (kmb. 211) 
Pirm. Antr. Ketv. ir Penkt. 6:30— 
8:30 vai. vak. šeštadienį 2—4 v. p. p. 

blLvrP?TUMASONIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVENUE 
Rezid. telef.: PRospect 6-8484 

Vai.: 2-4 ir 6-8 vak. šešt. tik 2-4 p.p 
Neturi valandų trečiad. ir sekmad
Ofiso ir rezid. telef.: YArds 7-3526 
Neatsiliepus, skambinti YArds 7-7410 

DR. JONAS VALAITIS 
Gydytojas ir Chirurgas 

4038 SO. ARCHER AVENUE 
Valandos: Kasdien nuo 6:30 iki 8:30, 

šeštadieniais nuo 4 iki 6.
Tel. ofiso VI 2-1581, rez. VI 2-0742

DR. ,V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas .Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: 2-4 ir 6-8 vai. 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

Sekmadieniais uždaryta.

_____ KITATAUČIAI

DR. CHARLES SEGAL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4740 SO. ASHLAND AVĖ,
(2-ras aukštas) ■

Ofiso telefonas: YArds 7-0554
Jei neatsiliepia šaukite:

Rez. telef.: Midway 3-2880
OFISO VALANDOS:

Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. po pietų ir nuo 7 iki 8:30 vak.

DR. WALTER
G I N G O L D

PHYSICIAN and SURGEON
ANNOUNCES

The Opening of His
MEDICAL PRACTICE

With-Offices At 
507 EAST 83rd STREET
Phone TRiangle ,4-8265

Pirkite JAV taupymo bonus. 
5—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. 
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į CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
REAL ESTATE FOR SALE ’ 

Namai, žemė — Pardavimui
MARQUETTE PARKE: '

Mūrinis, du po 5, skiepe 3 kamb. 
ir palėpėj 1. Centralinis šildymas. 
Gražus ir švarus namas.

Du po 6, centralinis šildymas, ga
ražas. Be to, 1 kamb. skiepe. Geras 
mūras.

Du mediniai namai ant vieno loto. 
Keturi butai po 4 kamb. Tušti skly
pai iš abiejų pusių, smagi vieta.

BRIGHTON PARKE:
Naujas mūrinis, 2 po 5 kambarius. 

Trys tikrai dideli miegamieji: 10x14 
ir 2 po 9x12 pėdų. Centralinis šil
dymas, garažas. Reta proga.

Mūrinis, 4 butų. Trys po 3 ir'vie
nas 4 kamb. Centralinis šildymas, 
stokeris. $220 pajamų mėnesiui ir 
savininkui butas. Daug priedų.

Du po 4, mūrinis, labai gerame 
stovy. Centralinis šildymas, labai 
švarūs butai.

BRIDGEPORTE:
7 butų mūrinis. Trys po 5, trys 

po 4 ir vienas 3 kamb. Vienas butas 
pirkėjui. Labai mažas įmokėjimas 
ir labai lengvos išmokėjimo sąlygos.

VLADAS ŠIMAITIS REAL ESTATE 
4241 So. Maplewood Ave.

Tel.: Bishop 7-0480 ir sekm.

PARDUODAMI reto akmens Gery
be statybos gyvenamas namas ir 
didelis biznio namas prie 31 kelio 
(6250 Grand Haven Road), tarp 
Muskeegan ir Grand Haven, Mich. 
15 akrų žemės, daug eglaičių ir de
koratyvinių medžių, prūdas žuvims 
veisti. Gerybo mirtis verčia par
duoti. Atvažiuokite apžiūrėti, susi

barsime. f
■--------- 1---------•------------ ------

ARTI 18-tos IR HALSTED
4 butai po 4 kambarius. Du butai 

apstatyti. Krautuvė ir salė. Labai 
geros pajamos. Du butai ir krautuvė 
dabar laisvi. Mažas įmokėjimas, mė
nesiniai -atsilyginimai.

FRontier 6-6843

BIZNIO NUOSAVYBĖ
2 sklypai su namais: 1) kampinis 

sklypas, krautuvė, 2Į4 kamb. me
diniame name kieme. 2) du butai 
6 ir 4 kambariai, krautuvė su 6 
kamb. užpakaly. 47-ta ir Damen.

LAfayette 3-1034

GRAŽI, didelių 4 kambarių “fire
proof” stuba, padidinama. Valgo
mas kambarys. Garažas su šalia įva
žiavimu. “Forced air” gesu šildoma; 
keramikos tile maudynė, virtuvėje 
kabinetai. Po visu namu rūsys. Gra
žus žemėvaizdis. $17,500.

ROdney 3-8476

DU BUTAI, 4-4 KAMBARIAI 
Pilna karna tiktai $8,900. 

Gesu apšildomi. 
26-ta ir California. 

$2,000 įmokėti.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LAwndale 1-7038

$1,500 ĮMOKĖJUS, nupirksite narna 
1327 W. 19th St. 4 ir 3 kamb. butai 
laisvi. Išlyginti lengvi išsimokėjimai.

Įmokėjus $1,000, nupirksite 4 butų 
mūrinį namą 729 W. 17th Place. Iš
lyginti lengvi išsimokėjimai.

HLADIK, 3117 West Lake St. 
KEdzie 3-4520

KRAUSTYKITĖS RYTOJ 
Parduoda savininkas

6 kambarių kampinį mūrinį 
pajamų bungalow.

Automatinis alyva šildymas. 
Dvigubi aluminum langai. 

Dviejų karų garažas.
3 kamb. pusiau užbaigtas butas 

rūsyje, 2 užbaigti kamb. pastogėj. 
Arti mokvklų, bažnyčių. $19,900.

4653 West McLean Ave.

GERA PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
2 aukštų medinis namas. Pirma

me aukšte krautuvė ir 3 kambarių 
butas užpakalyje. Antrame—6 kam
barių butas. Dviejų automobilių ga
ražas. Atdara sekmad. ir pirmadie
niais nuo 1 iki 5 vai. vak.

7011 So. Western Ave.

HOT SPRINGS, ARK.
Parduodama rooming house su 18 

kambarių. Kiekviename yra virtuvė 
ir karštas vanduo. Mėnesinės paja
mos, pa^al valdžios nustatytą cei- 
lingą, $500. Nepaprastai gera proga 
vyresnio amžiaus žmonėms. Nesvei
kata verčia pigiai tik už $20.000 
parduoti. Mainyčiau narna į Chica- 
gos nuosavvbę. Pageidautina taver
na Southsidėje. Rašvkite: •

Frank Mickas, 236 Court St., 
Hot Springs, Ark.

BRIDGEPORTE, netoli šv. Jurgio 
bažnyčios, naujas medinis 4 kamba
rių namas su garažu. Du lotai.

Kreiptis 3210 S. Green. Street 

151st IR KEDZIE Ave., Markham, 
Ill., savininkas parduoda 6 kamba
rių namą, furnasu šildomas; Į4 bloko 
į rytūs nuo Kedzie Avė.; 2 karų 
garažas, 2 vištininkai; 4 akrai žemės. 
Savininkas Laurynas Rimkus.

PARDUODAMAS mūrinis 6 pagy
venimų namas. Galima krautuvę dė
tis. Garažas. Gerame stovyje, visi 
patogumai. Uždaryti porčiai. Savi
ninkui butas. Geros įplaukos. Prie
žastis—našlystė. Livingston 8-1872.

6 KAMBARIŲ BUNGALOW. Sep
tintas kambarys pastogėje. Plytelių 
maudynė, uždari porčiai, stokeris, 
veneciškos užuolaidos. Du blokai iki 
katalikų ir viešųjų mokyklų. įkai
nuota greitam pardavimui. Kaina 
$14,900. Tuojau galima užimti. 5429 
Šo. Rutherford Ave. PO 7-5390.

NAUJO MODELIO DU BUTAI 
3444 WEST 67th ST.

5 ir 5 kamb. Atskiri alyva šildy
mo vienetai. Parduodama arba, kei
čiama.
6—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

BRIGHTON PARKE
2-6 kambariai, (bungalow stogas. 

Pirmame aukšte pertaisyta į U for
mą kabinetinė virtuvė. Nerūdijan
čio plieno dvigubo gylio srutinė 
(sink). Slystančiomis durimis dra
bužinės su cedriniu viršuj išmušimu. 
Ištisai užkloti skulptūruotu kilimu 
(kauru) valgomasis ir gyvenamasis 
kambarys. Visos sienos užgengtos 
drobe. Drapes and valances. Radia
torių uždangos. Karšto vandens šil
dymas su 3 metų senumo Kewanee 
boileriu; dvi tankos 1 meto senumo. 
Antrame aukšte dirbtina ugniavietė. 
Uždarais šonais knygoms spintos. 
Šaldytuvas, 3 karų garažas sų nau
jais spyruokliais. Kampas 42-ros ir 
Richmond, arti Archer Avė. Telęf. 
Virginia 7-0669.

PAJAMŲ NUOSAVYBĖ
5 kambarių namas, “built-in” elek
trinis pečius, šaldytuvas; 2 karų ga
ražas su 3 kambarių butu. Apie 2 
akrai žemės. Dailus žemėvaizdis, 
už durų ugniavietė. Vienas akras 
daržui, išskirtas. Ideali vieta 2 šei
mom. Yra La Grange priemiestyje. 
Nėra pravažiuojančio eismo (traffic). 
Butas dabar išnuomotas už $80 mė
nesiui. Tikras pirkinys už $22,500. 
Be įgaliotinių. Šaukit savininką dėl 
susitarimo, La Grange 2582.

SAVININKAS SERGA 
Priverstas parduoti 5 akrus žemės, 
9 kambarių namas su pajamų butu. 
42 pėdos uždengti sieteliais porčiai, 
3 automobilių garažas, gražus žemė
vaizdis. Taip pat paukščių ir kiau
šinių pardavinėjimo biznis, jei kas 
pageidautų. Pietų vakarinėj dalyje 
nuo vidurmiesčio. Geras susisieki
mas. Kaina $22,500. Downers Grove 

8 248-M-l, Box 116 R. R. 2, 
LEMONT, ILL.

ADDISON IR AUSTIN RAJONE
Savininkas apleidžia miestą. Turi 

parduoti su nuostoliu. Naujas 5 
kambarių praplečiamas mūrinis na
mas, keramikos tile maudynė; na- 
tūrališko beržo virtuvės kabinetai. 
2 automobilių garažas, po visu namu 
beismontas, dvigubi žieminiai lan
gai. Visur kilimais užklota. Tuojau 
galima užimti. Kaina $23,500.

5904 W. EDDY ST.

DABAR TUŠČIAS—
PARDUODA SAVININKAS

$18,750 nupirks modernišką, savi
ninko pastatytą namą. Žieminiai 
langai su sieteliais. Tile virtuvė ir 
maudynė, plasteruotas rūsys; gesų 
šildomas. Aptaisytas (landscaped). 
Daugelis priedų. Yra 5 ¥2 kambarių 
žemai ir du pusiau užbaigti viršuj. 
Apžiūrėti galima sekmadienį 1-5. 
3141 W. 65th Place. GRovehill 6-4306

SAVININKAS PARDUODA 
730 MELROSE STREET

Apmuštas, mūrinis pamatas; 1-6, 
2-5 kambariai. Naujas furnas, sto
keris, garu šildomas; modernios vo
nios, automatinis gesu vandens šil
dymas. 1-mas aukšt. laisvas. $16,000.

Šaukit Buckingham 1-4326 

2-5, MŪRINIS
3 miegamieji, 3 kambariai rūsyje. 

Labai geros pajamos. Trijų automo
bilių garažas. Mažas įmokėjimas.

Parduoda savininkas.
723 NORTH TROY 

5621 WARWICK
English type mūrinis bungalow, 

8 kambariai su 4 miegamais. Gesu 
“forced air” šildymas, 2 karų gara
žas. Užimtinas į 30 dienų.

ATDARA sekmadienį 1-6 vai. 1523 
East 86th Place. Graži 3 metų se
numo, 6 kambarių, 2 aukštų mūrinė 
rezidencija; 114 tile maudynė, vir
tuvė. Savininkas.

6 KAMBARIŲ mūrinis Kalifornijos 
modelio bungalow. Parduoda savi
ninkas. Automatinis alyva šildymas. 
Tile maudynė, drobe uždengtos sie
nos, 2 karų garažas. Arti Rock Is
land geležinkelio. 9914 S. Aberdeen 
Street.

BERWYN — 2230 Highland Ave. 
6 kambarių mūrinis namas su užda
rais porčiais. Garažas.

GUnderson 4-0034

6 KAMBARIŲ medinis, Stonetex 
apmušimas. 3 miegamieji; sklypas 
31x247. 2 karų garažas. $14,000. Lau
rel Real Estate, 5756 Archer Ave.

REliance 5-9080

BROOKFIELD — 114 men tų senu
mo, gontų apmušimas, “tri-level”. 
Kilimais užklotas gyvenamas kam
barys, tile maudjmė; žieminiai lan
gai su sieteliais ir daugelis priedų. 
Arti mokyklų, susisiekimo. $15,900. 
3116 Madison Ave. Vakarais ir sek
madienį.

PAJAMŲ NAMO BARGENAS
Našlė apleidžia miestą, parduoda 

su nuostoliu 3 aukštų akmenų prie
kio mūrinį 10 kambarių namą. Yra 
bėgantis vanduo kiekviename kam
bary, 4 automobilhj garažas. Vienas 
blokas nuo Lincoln Park. $15,000.

FR 2-6563

PARDUODAMAS mūrinis 2 butų, 
5 ir 6 karųbarių, namas. Cemento 
beismontas, vonios. Butą galima 
tuojau užimti. Teirautis vietoje.

2027 So. Union Avė.

GRAŽUS mūrinis bungalow: 514 ir 
314 kamb., priešais golfo aikštę. 2 
automobilių garažas; 4 lotai sodo ir 
gėlių. Geras susisiekimas: ' į Loop 
38 minutes. 519 W. 171st St., Hazel 
Crest, Ill. Važiuoti Western Ave. 
ir Dixie Highway.

MARQUETTE PARKE išnuomoja
ma taverna su visais įrengimais. 
6630 So. Western Ave. Antras aukš
tas iš užpakalio.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė —Pardavimui____

MARQUETTE PARKE parduodamas 
trijų butų mūrinis namas ir tuščiaa 
tavernos patalpa su visais įrengi
mais. Nuomos virš $400 mėnesiui. 
Apžiūrėti susitarus.

Prie Western ir 51-mos dviejų 
butų (5 ir 3 kamb.) apmuštas me
dinis namas, šiltu vandeniu ir gezu 
šildomas. Dviejų auto garažas. Kai
na tiktai $13,500. J. KUTRA Realty, 
2405 W. 51st St. Telef.: PRospect 
6-7238 arba REpublic 7-7321.

3 BUTŲ MŪRINIS, 6-5-2 KAMB.
3 maudynės, 2 butai furnišiuoti. 

Automatinis alyva “forced air” šil
dymas, 2 karų garažas. Pajamų $172 
mėnesiui, įskaitant 6 kambarius pir
kėjui. Kaina $18,000.

7029 Eggleston. ABerdeen 4-0995

PAJAMŲ NAMAI — arti Lincoln 
Parko. 8 kambarių apartmentas. 
Pajamų $175 mėnesiui su moderniš
ku 5 kambarių butu ir krautuve 
nemokamai. Automatinis karšto van
dens šildymas. Savininkas.

MOhawk 4-1567

2 AUKŠTŲ mūrinis namas, 6-6-4 
kambariai; angliškas skiepas, 3 karų 
garažas. Gesu šildomas. Gerame sto
vyje. 5757 Laflin Street.

3 BUTŲ mūrinis namas, 1-6, 1-4 ir 
1-3 kamb. Visi butai naujai deko
ruoti. Apšildomas, stokeris. Yra ant 
37 ¥2 pėdų loto. Gerame stovyje. Mū
rinis garažas. Arti mokyklų, susi
siekimo. Prieinama kaina.

5940 So. Wolcott Ave.

MODERNUS 2 butų mūrinis, 5 ir 6 
kambariai; mūrinis 2 karų garažas. 
Venetian užuolaidos, kilimai, pečiai, 
šaldytuvai. Plieno konstrukcijos. 
Tile maudynės. Greitam pardavimui. 
Vincennes 6.-1660.

DIDŽIULIAI ŠEIMAI
8 kambarių namai, ant gražaus, 

aptaisyto 100x125 pėdų loto. Daug 
priedų. Laurel Real Estate, 5756 
Archer Ave. REliance 5-9080.

PARDUODAMAS mūrinis 114 aukš
to namas, 1% sklypo. Kaina $12,500. 
8820 S. Rockwell St. GArden 2-7516

1715 NEWBERRY ST.
4 butų medinis namas. 3 butai 

apstatyti. Savininkas išvažiuoja. Pi
gus pirkinys.

MODERNUS namas Marquette Par
ke, 2 krautuvės ir 41/4 kambarių 
butas. Tel. GRovehill 6-0753.

RAMIOJ gatvėj parduodamas mūri
nis 3 butų po 4 kambarius namas. 
Centralinis šildymas. Geros paja
mos. Pirkėjui laisvas butas. Kreiptis 
3336 So. Lowe Ave., krautuvėje.

4 BUTŲ medinis, insuliuotas, mū
riniais šonais namas. Karšto van
dens šiluma, stokeris. Pajamų $200 
mėnesiui. Prašoma $21,000.

HUdson 3-0982

PARDUODAMAS 4-fletis namas.
2523 West 45th Place. Savininkas.

7120 S. Francisco Ave.

c 2 BUTŲ MŪRINIS
Ciceroje, arti 56-tos ir 22-ros gat. 
4-4 kambariai. Geros pajamos.

Kaina $15,700 
SVOBODA 
6013 Cermak Road 

OLympic 2-6710 
_________________ .________ _ , «

AZTEC, NEW MEXICO
Geriausias klimatas. Užtvindinti 

ūkiai, vaisių, pienininkystės, galvijų 
auginimo laukai, bizniai; aliejaus, 
gazolinos pramonės išvystymas.

Box 946, ZIA AGENCY, 
AZTEC, NEW MEXICO

6642 SO. MAPLEWOOD
7 kambarių mūrinis, visi kamba

riai plasteriuoti, 5 žemai ir 2 viršuj. 
Karšto vandens šildymas, ąžuolo ap
mušimas, 2 karų mūrinis garažas; 
33 pėdu lotas, išgrįsta alėja. Tiktai 
susitarus. TIMMERMAN, RE 5-2626.

PARDUOS 7 kambarių namus, 6 
kamb. žemai, 1 viršuj, su arba be 
baldų. Karštu vandeniu automatiš
kai alyva šildymas. Tuoj užimtinas. 

3637 No. Sawyer Ave.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių kate- 
džius. 4035 West 69th Street.

Portsmouth 7-6663

MŪRINIS namas, susidedantis iš 
krautuvės, 3 butų ir garažo; yra 
ant Archer Avė., pačioje Brighton 
Parko širdy. Dėl susitarimo kreip
kitės:

SHULMISTRAS & CO.
4004 So. Archer Ave.

KONTRAKTORIUS
Stato naujus ir taiso senus namus. 

Dirba langus, duris, screens 
ir garažus.

POVILAS ZAVADZIUS
7135 So. Rockwell Street 

Tel. HEmlock 4-1169

SCHOOLS AND INSTRUCTIONS 
Mokyklos ir Pamokos

ANGLU KALBOS PAMOKOS 
duoda tremtinys, prieš karą baigęs 
Chicagos Universitetą. $1.00 VALAN
DAI - PRIVAČIAI. Vertimai. Anke
tų pildymas. Įvairūs raštai anglų k. 
K. KALNĖNAS, 6402 S. FAIRFIELD 
AVE. III aukštas, durys kairėj.

MUSICAL INSTRUMENTS 
Muzikališki Instrumentai

PARDUODAMAS pianinas upright. 
Labai gerai išlaikytas. Skambinti 
nuo 8 vai. ryto RAvenswood 8-0413.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MOLDING MACHINE OPERATORS
' M E N — W O M E N

IF YOU ARE PLANNING TO MOVE TO THE 
SKOKIE AREA IT WILL PAY YOU TO 

INVESTIGATE JOB OPPORTUNITIES BEING 
OFFERED AT THE FEDERAL TOOL 

CORPORATION
★ GOOD STARTING PAY
★ BONUS FOR NIGHT WORK
★ PROFIT SHARING PLAN
Hours: 4:00 P. M. to 12:00 P. M. and 

12:00 Midnight to 8:00 A. M.

FEDERAL TOOL CORPORATION
3600 PRATT BOULEVARD 

CORNELIA 7-3060

LIVE, WORK AND PLAY IN BEAUTIFUL MICHIGAN 
URGENTLY NEEDED

* MACHINISTS
Plant expansion has resulted in need for operators of 

ENGINE LATHES, TURRET LATHES, MILLING MACHINES, 
HORIZONTAL AND VERTICAL BORING MILLS, 

PLANERS AND PLANER MILLS.
Top wages to top men! — Overtime available 
Paid vacations — Many other company benefits 

Good working conditions — Steady year round work 
Phone, write or wire

MR. W. L. KNIGHTS 
JACKSON and CHURCH CO.

SAGINAW, MICHIGAN

ATTENTION, MEN !
THE LAWRIN COMPANY 

has openings in the following capacities:
• GENERAL FACTORY HELP
• STOCKMEN — OVER 19

(No experience necessary)
• BULK PACKING

DEPARTMENT FOREMAN

TOP WAGES — EXCELLENT PAY
5 DAY WEEK — OVERTIME 

GOOD WORKING CONDITIONS — PERMANENT 
APPLY:

LAWRIN COMPANY 
3930 SOUTH WINCHESTER

Vyrai! Vyrai! Vyrai!
Bendram Dirbtuvės 

Darbui
18 iki 40 metų amžiaus

Patyrimas nereikalingas; dienos arba 
vakaro pamainos; nuolatinis darbas; 
gera pradinė alga; užmokamos atos
togos, 7 užmokamos šventės; užmo
kamas rūbų pasikeitimo laikas — 
duodamos uniformos ir išplaunam. 
Nemokami ligos apdrauda; kafiterija 
pagal susitarimą; šaukite arba pama
tykite. SEeley 3-1656 arba MOnroe 
6-5200.

National Biscuit Co.
2540 WEST POLK STREET 

arba
1018 W. WASHINGTON

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

RIVERVIEW HOSPITAL,
WISCONSIN RAPIDS, WISCONSIN 

Has attractive openings for
• REGISTERED NURSES
• FLOOR SUPERVISORS
• OBSTETRICAL NURSES and
• NURSES AIDS
Excellent Climate — Good Working Conditions 

Congenial Associates
Base Pay for Beginning Nurses $230; Nurses Aids $115 

Professional applicants must be Graduates of Accredited 
, Schools and eligible for license in Wisconsin.

Write, call or wire:

ADMINISTRATOR, RIVERVIEW HOSPITAL 
WISCONSIN RAPIDS, WISCONSIN

GIRLS . WOMEN
18—30 years of age for

LIGHT FACTORY 
JOBS

Experience not necessary. Day and 
evening shifts. Good pay. Paid ho
lidays and vacations. Free Sickness 
and hospitalization insurance. Cafe
teria. Permanent jobs.

Phone:
SEeley 3-1656 or MOnroe 6-5200 

or APPLY

National Biscuit Co.
2540 WEST POLK STREET 

or
1018 W. WASHINGTON

PUIKŪS namai ir atlyginimas kam 
nors už prižiūrėjimą 4 metų mer
gaitės ir namų. MRS. CUTLER,

COmelia 7-0645

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

REIKALINGAS KIRPĖJAS 
Greitai dirbantis 
$75 plus komisas

Gali uždirbti $100 į savaitę 
6710 Cermak Road 

MANSFIELD 6-9539

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy

TURIME GERŲ DARBŲ
• KIRPĖJAMS
• OPERATORIAMS
• SIUVĖJAMS
• UŽBAIGĖJAMS
Moteriškų paltų ir eilučių.
Atvykite ar šaukite tuojau.

CHICAGO CLOAK AND SUIT 
MANUFACTURERS ASS’N.

Room, 487
222 WEST ADAMS ST.

CEntral 6-5646

Skaitykite “N-nas”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

Northwestern Hospital, Thief River 
Falls, Minnesota, has attractive 

position for
GENERAL DUTY NURSES (6) 

$220—$250
O. R. SUPERVISOR (1) 

$265—$295
Good working conditions 

Pleasant associates
Excellent quarters available at 

convenient rentals
Write full details of education 

and experience to: 
ADMINISTRATOR

NORTHWESTERN HOSPITAL 
Thief River Falls, Minnesota

VALGYKLOJ DARBININKIŲ

SUBRENDUSIŲ, patikimų moterų 
reikalinga ^didžiulėj e ligoninėje pa
tarnavimui gydytojams, slaugėms 
ir darbininkams. Malonios darbo 
sąlygos. Dvi savaitės atostogų ir 15 
dienų į metus ligos atveju.

Amžius neapribotas.

ST. LUKE’S HOSPITAL 
1439 So. Michigan Ave.

HELP WANTED — FEMALE 
, Reikia Darbininkių

WAITRESSES
DAY AND EVENING SHIFT 
Experienced or inexperienced 
Good salary plus tips and 

employee benefits.
Pleasant surroundings and 

working conditions;
STEADY WORK 

Apply- today between
12:00 noon and 3:00 P. M.

THE FIREPLACE 
821 Howard St., Evanston, Ill. 

Phone MR. LACH, DAvis 8-0385

REIKALINGA moteris dirbti resto
rane. Gyventi vietoje.

3143 So. Halsted S’t.

BUSINESS CHANCES

PARDUODAMA Taverna su namu. 
5532 So. Narragansett Avė. 

Portsmouth 7-9536

PARDUODAMAS Drive-In (ham
burger stand ir frozen custard) su 
namu. 2 karų garažas. Žemės 225 
frontas. Prie pat South Shore De
pot, 6 blokai nuo, Lake Michigan 
ežero, ant US 12 kelio. Broadway, 
Beverly Shores, Indiana. (Agentai 
nesikreipkite).

NAMAS SU TAVERNA
Pilnai įrengta, 2 kambariai užpa

kalyje ir 6 viršuje. Po visu namu 
beismontas. Daromas geras biznis. 
Ekstra 200 pėdų sklypas.

9940 Vincennes

PARDUODAMA grosernė ir delika
tesų krautuvė, užpakalyje butas. 
Puikių namų apylinkė. Šildymas 
karštu vandeniu. 701 N. Humphrey 
Ave., Oak Park, Ill.

LIETUVIŠKAME rajone parduoda
ma gerai einanti maisto produktų 
ir mėsos krautuvė. Naujienos, 1739 
So. Halsted St. Box 3466, Chicago.

MARQUETTE Parke parduodama 
valgykla. Gerai išdirbtas biznis. 
Priežastį sužinosite vietoje, išsky
rus sekmadienį. 2447 W. 69th Street.

TAVERNA ir mūrinis namas. Geras 
biznis. 7251 ,So. Ashland Avė.

RAdcliffe 3-9831

PIETINĖJE DALYJE TAVERNA ir 
užkandžių įstaiga parduodama. Ta
verna įsteigta 25 metai. Kampinė 
vieta; 5 gyvenimui kambariai užpa
kalyje. Ilgam laikui lysas. Fabrikų 
rajone. Nesveikata verčia parduoti. 
Rašykite: “Naujienos”, 1739 S. Hal
sted St., Box 3456, Chicago 8, Ill.

TRYS “Koken” kirpėjų kėdės ir 
pilnas įrengimas pardavimui. Ne
brangiai. 1915 So. 48th Court, Cice
ro, Illinois.

PARDUODAMA taverna su namu. 
Priežastis pardavimo — vienai per 
sunku. 3533 So. Halsted Street.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

LINOLEUM
Kamb. 12-15 uždengiamas už $19.95. 
PLASTIKOS sienai tile—Maudynė 
4x7, 4 pėdu aukščio, įdedam už $77. 
MAUDYNĖS ĮRENGIMAI, 3 GA
BALŲ, įdedame tiktai už $229.

BRABEC, HE 4-3200
Veltui apskaičiavimas.

TRYS dvigubos lovos ii’ 2 dvigubo 
dydžio metalinės lovos, kompletas, 
$15 kiekviena. Dvi vartotos lovos 
po $7 kiekviena. EDgewater 4-1207.

PARDUODAMI davenport (sofa), 
2 šalia pastatyti staliukai, lempos, 
radijo kombinacija. Pilno dydžio 
spyruokliai ir matracas. Prieinama 
kaina. Neatmes teisinga pasiūlymą. 
Tel. GRovehill 6-2228

PERSONAL 
Asmeny Ieško

ESU 60 metų farmeris. Norėčiau su
sirasti 50 ar 55 metų amžiaus mo
terį, pamokytą. Gali būti DP arba 
Amerikos pilietė, bet turi turėti 
turto. Turiu 2 farmas: prie mieste
lio 125 akrai, toliau — 80; gerus 
namus. Farmų vertė $20,000. Turiu 
šeimą, bet visi gyvena Chicago j e. 
Rašykite: Box 3461, NAUJIENOS, 
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

VELTUI APSKAIČIAVIMAS
Namų, butų remontavimas, 
kanalizacijos, vandentiekio, 
cemento ir kitokie darbai

Skambinti:

HEMLOCK 4-9211
po 5 vai. vakaro

"JONAS CONRAD
TUCK POINTING BIZNYJE

Atnaujina pasenusį namą, pripildo 
lietaus išplautus plytų tarpus. Taiso 
kaminus ir apie langų rėmus. Dau
gelio metų patyrimas darbe. Reika
lui esant, kreipkitės į liet avį — 
J. CONRAD, 5242 S. Artesian Ave

GRovehill 6-4177
Atliekame įvairius namu ir verandų 

REMONTO DARBUS 
Įrengiame rūsiuose ir pastogėse 

butus bei kambarius.
Taip pat atliekame visus karpenterio 

darbus, statant naujus namus. 
Šaukti: 

OAKLAND 4-6730 
arba ,

.CALUMET 5-8863
5 vai

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMOS, NAMAI ir biznio progos. 
Įvairiausio dydžio ir kainų. Rašykit 
dėlei sąrašo. Decker Realty Service, 
Inc., Paw Paw, Michigan.

19 AKRŲ VAISIŲ ŪKIS
Netoli Niles, Mich, ir South Bend, 

Indiana. Gražus 3 miegamųjų mūri
nis namas. Visai netoli ežeru. Rašyt:

MR. JOHN CRAIG;
Box 222, Route 4, 

Niles, Mich.

61/2 AKRŲ ŪKIS. 5 kambarių na
mas, 3 miegamieji, garu šildomas, 
stokeris, beismontas, 2 automobilių 
garažas, 16x85 vištininkas, nauja 
barnė ir kiti pastatai. 22 mylios iki 
Chicagos centro. Kreiptis TIKTAI 
15131 So. Kedzie Avė.

Harvey 1669-R-l.

PARDUODAME 2 FARMAS
120 akrų, 10 kambarių stuba, ilga 

baimė; grūdinė ir vištininkas; prie 
gero kelio, 20 mylių nuo Lansing, 
į westus (vakarus). 15 akrų ganyk
los su mišku; prūdas 2 akrų, viso
kių žuvų pilnas; jaunas sodas.

60 akrų žemės, 10 akrų ganyklos 
su mišku, 50 akrų apsėta kviečiais 
ir kernais. 5 kambarių stuba, barnė, 
dviejų karų garažas. Gera visa dir
bama žemė. Atvažiuokite šiandien 
pažiūrėti kokie puikūs javai, pirki
te kada norite. Priežastis pardavi
mo—senatvė. Mano adresas:

JOE PUNDIK, 
Route 2, Charlotte, Mich. 
(8 miles North, 2¥i West)

60 AKRŲ žemės, 25 dirbamos, 15 
akrų klonis, likusi miškas ir ga
nykla, pakankamai žolės 10 galvi
jams. Gera 5 kambarių stuba ir kiti 
pastatai. Karštas ir šaltas vanduo. 
Gana gero iš šaltinio vandens. Geri 
keliai. Pašto, pieno, mokyklos buso 
keliai. Geras medžiojimas, žuvavi- 
mas. 15 mylių nuo Bull Shoals Lake, 
5 mylios North Harrison, Ark. Tik
ras pirkinys už $5,000. Savininkas 
parduos sąlygomis. A. H. Hawkins, 
128 North 6th St. St. Charles, Mo.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

PIKNIKŲ VIETA, įskaitant pavi- 
lioną. Pikniko suolai. Kelios datos 
laisvos. Prieinamai. Šaukti GArden 
2-5314 po 6 vai. vak. Palos apylin
kėje.

IŠNUOMOJU 2 kambarius su apšil
dymu ir visais patogumais, be ra
kandų, vienam ar dviem asmenim. 
Apžiūrėti 6018 So. Albany Ave., 
II aukštas iš priekio.

KAMBARYS su baldais, su maistu 
arba be maisto. 944 W. 35th Place.

4 ASMENŲ ŠEIMA (vaikai 11 ir 
13 metų) ieško 5-6 kambarių n,eap- 
statyto buto. Kreiptis raštu: Box 
3465, “Naujienos”, 1739 So. Halsted 
Street, Chicago 8, Ill.

NEVEDUSIAM vyrui išnuomojamas 
apstatytas kambarys. 4407 S. Arte
sian Ave. CLiffside 4-7489.

RENDON kambarys, $5.00 savaitei. 
Gali valgį gaminti. Antros lubos. 
2904 So. Union Avė. Kreiptis sek
madieniais.

IŠNUOMOJAMAS kambarys mote
riai arba blaiviam vyrui. Galima 
naudotis virtuve. 3632 S. Emerald 
Ave., I aukštas.

IŠNUOMOJAMAS Marquette Parke 
kambarys su patogumais. Kreiptis 
iki pietų arba vakarais. 6921 So. 
Claremont Ave. GRovehill 6-2553.

ŠVIESUS KAMBARYS NUOMAI.
3440 So. Lowe Ave.

RENDUOJAMAS kambarys prie 
mažos šeimos. Galės naudoti virtu
vę. 3961 S. Campbell, 3 aukštas.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su vir
tuvės privilegijomis antrame aukš
te, įėjimas iš priekio.

2513 W: 71st STREET

ŠEIMOJE išnuomojamas miegama
sis kambarys su visais patogumais 
vienai ar dviem mergaitėm ar mo
terim. 3429 S. Union Avė., nuo 5:30 
valandos vakaro.

KAMBARIAI vyrams arba suaugu
sioms merginoms, su arba be valgio. 
Marquette Parko apylinkėje. 6602 S. 
Fairfield, pirmas aukštas iš priekio.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Autorę Sunkvežimiai

A & C
MOTOR SALES

816-20 W. 35th STREET

Visuomet geras pasirinkimas

VARTOTŲ KARŲ
1936 iki 1953 metų 
$25.00 ir aukščiau

MES PERKAME GERUS 
VARTOTUS KARUS

Bridgeporto draugiškiausi 
dyleriai.

1950 MERCURY SEDAN
Labai mažai įvažiuotas. Dailus, 

nebrangus šeimos automobilis. La
biausia patikimas. Galima matyti ir 
išbandyti vakarais ir sekmadieniais. 
Priverstas priimti pirmą teisingą 
pasiūlymą. BElmont 5-7777.
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